
2017
Naše Napajedla





Městský úřad Napajedla (dále jen úřad)

Tajemnice: Ing. Bc. Zdeňky Sukupová
Městský úřad Napajedla je orgánem města Napajedla, ve své 
činnosti se řídí zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 
pozdějších předpisů a dalšími právními předpisy. Úřad tvoří 
starosta města, místostarosta města, tajemník úřadu a další 
zaměstnanci města zařazení do úřadu. V čele úřadu je sta-
rosta.
V oblasti samostatné působnosti plnil úřad úkoly, které mu 
uložilo Zastupitelstvo města Napajedla nebo Rada města Na-
pajedla, pomáhal výborům zastupitelstva města a komisím 
rady města v jejich činnosti. V oblasti přenesené působnosti 
vykonával úřad státní správu v rozsahu pověřeného obecního 
úřadu ve správním obvodu na území města Napajedla a obcí 
Halenkovice, Komárov, Oldřichovice, Pohořelice, Spytihněv 
a Žlutava.
Činnosti, které úřad zajišťuje, jsou upraveny v organizačním 
řádu, včetně jeho organizační struktury a rozdělení pravomocí.

Odbor tajemníka
Vedoucí: Ing. Bc. Zdeňka Sukupová
Počet pracovníků: 9
Přehled činnosti v číslech:
Úsek matriky: Zajišťuje výkon státní správy nejen pro Napa-
jedla, ale i pro obce ve svém správním obvodu – Komárov, 
Oldřichovice, Pohořelice, Spytihněv a Žlutavu. 
Matriční záležitosti:
legalizace a vidimace (ověřování) 1850
Počet sňatků uzavřených představiteli města Napajedla: 
72 Napajedla (z toho na úřadě 51, mimo úřad 15), 2 Pohoře-
lice (zámecký park), 3 Spytihněv (rekreační středisko Sklení-
ky), 2 Žlutava (hřiště, třešňová alej)
Počet církevních sňatků: 
6 Napajedla, 2 Pohořelice, 3 Spytihněv
Prohlášení o určení otcovství u nesezdaných párů: 
29 (k dosud nenarozenému dítěti), 6 (k narozenému dítěti). 
V roce 2017 se v naší obci doma narodil jeden napajedelský 
občánek.
Zápisů o úmrtí do matriky: 
26 Napajedla, 1 Pohořelice, 1 Oldřichovice, 2 Komárov,         
2 Spytihněv, 3 Žlutava
Výpis z rejstříku trestů 105, výpis z katastru nemovitostí 81, 
autorizovaná konverze dokumentů 62, ostatní úkony v Czech 
POINTu 49. 
Pracovnice pracuje i ve sboru pro občanské záležitosti (komi-
se RM) - setkání se seniory, gratulace jubilantům, vyřazování 
předškoláků z MŠ, vítání občánků, zlaté a diamantové svatby.
Akce s představiteli města: ocenění dárců krve, přijetí nej-
lepších žáků základních škol na radnici, vyřazení žáků z de-
vátých tříd.
Úsek evidence obyvatel a podatelny: 
Počet obyvatel k 31. 12. 2017 byl 7224 + 101 cizinců s tr-
valým pobytem, + 44 s přechodným pobytem. V roce 2017 
zemřelo 73 občanů města a narodilo se 61 dětí. Počet žádostí 
o přihlášení k trvalému pobytu 140, odhlásilo se 146 obča-
nů. Počet rozhodnutí o zrušení trvalého pobytu 17, vydaných 
údajů z ISEO 17. Ohlášení ztrát a nálezů 23. Počet zásilek za-
evidovaných v podacím deníku úřadu: doručená pošta 3926 
písemností, 4670 odeslaných písemností prostřednictvím do-
ručovatelky a České pošty, 5425 datovou schránkou. 
Úsek sekretariátu: V roce 2017 byla vydána 1 obecně zá-
vazná vyhláška. Organizačně, technicky a administrativně 
zajišťuje schůze rady města (14 z toho 3 s účastí zastupitelů) 
a zasedání zastupitelstva města (5). Zveřejněno 270 doku-
mentů na úřední desce a 16 smluv v registru smluv. 
Odbor tajemníka zajišťuje úklid kancelářských prostor města.
Bylo provedeno archivační a skartační řízení úřadu.
Úsek přestupkový: Doručeno 119 podnětů k projednání pře-
stupku, vydáno 106 sdělení – posudků ke zbrojním průkazům 
a 139 sdělení – zprávy o pověsti.
Odbor tajemníka zajišťuje úklid kancelářských prostor města.
Bylo provedeno archivační a skartační řízení úřadu.

Město Napajedla
Starostka: Ing. Irena Brabcová
Místostarosta: Zbyněk Ohnoutek
Zastupitelstvo města Napajedla (dále jen ZM)
V roce 2017 se konalo celkem 5 veřejných zasedání ZM. 
ZM pracovalo pod vedením starostky Ing. Ireny Brabcové. 
Složení zastupitelstva - řazeno abecedně dle příjmení (účast 
na jednání): Ing. Irena Brabcová (5), František Cívela (5), 
Tomáš Čabla (3), Ing. Stanislav Fojtů (5), JUDr. Radek Foral 
(3), Ing. Michal Forst (5), Josef Fujcik (5), Tomáš Harník (5), 
Marie Hlochová (5), Mgr. Denisa Kalmárová (3), Ing. arch. 
Kamil Koláček (5), Lucie Lompejová, BA (Hons), Execu-
tive MBA (2), Zbyněk Ohnoutek (5), Marie Malovaná (5), 
MUDr. Karel Pavelka (5), Mgr. Robert Podlas (4), Ing. Pavel 
Ratiborský (5), Pavla Stoklásková (4), Zbyněk Tilšer (5), Ing. 
Jaroslav Toufar (4), Antonín Trňák (4)
Rada města Napajedla (dále jen ZM) RM se sešla na 14 jed-
náních. Složení rady (účast na jednání): Ing. Irena Brabcová 
(14), František Cívela (14), Ing. arch. Kamil Koláček (12), 
Zbyněk Ohnoutek (14), MUDr. Karel Pavelka (11), Mgr. Ro-
bert Podlas (14), Ing. Pavel Ratiborský (14)

2017
Naše Napajedla



2017Naše Napajedla

Odbor stavební úřad
Vedoucí: Ing. Libor Čabla
Počet pracovníků: 5 
Odbor vykonává jako obecný stavební úřad státní správu         
v rozsahu přenesené působnosti a v rozsahu pověřeného 
obecního úřadu, vykonává funkci pořizovatele územně plá-
novací dokumentace. V oblasti samostatné působnosti rozho-
duje o označování budov čísly popisnými, zajišťuje činnost 
při poskytování státní finanční podpory z programu regener-
ce městských památkových zón a vydává rozhodnutí o po-
skytnutí účelového finančního příspěvku v rámci Programu 
regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón, na obnovu nemovité kulturní památky ve 
městě, vydává stanoviska k převodu pozemků v rozsahu pů-
sobnosti obecného stavebního úřadu.
Odbor v roce 2017 přijal 1504 podání. Počet: územní rozhod-
nutí 24, územní souhlas 46, územně plánovací informace 8, 
stavební povolení (samostatné, společné, dodatečné) 66, sou-
hlas s provedením ohlášeného stavebního záměru (samostat-
ný, společný) 28, veřejnoprávní smlouva (územní, stavební, 
společná) 2, kolaudační rozhodnutí 7, kolaudační souhlas 
46, sdělení k užívání 44, rozhodnutí o předčasném užívání,            
o zkušebním provozu 17, rozhodnutí o zákazu užívání 8, 
rozhodnutí o změně stavby před dokončením 18, rozhodnutí       
o výjimce 9, souhlas se změnou v užívání stavby 5, ověře-
ní skutečného provedení stavby („pasport“) 14, rozhodnutí                                                                                                   
o nařízení odstranění stavby 2, rozhodnutí (souhlas) o povo-
lení odstranění stavby 6, usnesení o přerušení řízení 41, usne-
sení o zastavení řízení 21, usnesení o spojení řízení 2, souhlas 
pro speciální stavební úřad (vodohospodářský, silniční a že-
lezniční) 40, dělení, scelování pozemků, geometrické plány 
- jiná opatření 18, přidělení čísla popisného nebo evidenčního 
(k.ú. Napajedla) 5, vyjádření a informace k pozemkům 75, 
stížnosti a petice 5, odvolání 8, odvolání – rozhodnutí (usne-
sení) potvrzeno 6, odvolání – rozhodnutí (usnesení) vráce-
no k novému projednání 2, žádost o informace dle zákona č. 
106/1999 Sb. 6, rozhodnutí o správních deliktech, o nákla-
dech na řízení 6, kontrolní prohlídky 183.

Odbor stavební úřad - silniční správní úřad
Silniční správní úřad v roce 2017 přijal 163 podání. Počet: 
povolení sjezdu z komunikace 7, uzavírka místní komuni-
kace 7, zvláštní užívání komunikace (umístění inženýrských 
sítí v silničním pozemku) 23, zvláštní užívání komunikace 
(provádění sportovních a společenských akcí) 4, povolení 
vyhrazení parkovacího místa 1.

Odbor sociálních věcí
Vedoucí: Alena Kašná
Počet pracovníků: 3
Odbor poskytoval obyvatelům v rámci jeho kompetencí zá-
kladní sociální poradenství, aktivní pomoc, příp. asistenci, 
zajišťoval primární prevenci (depistáž, přednášky), sociál-
ně-právní ochranu dětí, poradenství a kontakty na sociální 
služby, pro účely důchodového pojištění vydával potvrzení 
o pobírání dřívějšího příspěvku na péči, dle potřeby prová-
děl soc. šetření, při své činnosti spolupracoval se státními                         
i nestátními subjekty včetně dluhových poraden a exekutorů.
Počet evid. intervencí v OK systému 192, standard. záznamů 
v OK systému 179, evidovaných uchazečů o zaměstnání 104 
(podíl nezaměst. 1,82%). Počet nově podaných žádostí o in-
solvenci 18 (celkový počet občanů v insolvenci 76). Celkový 
počet občanů v exekuci 376 (podíl osob v exekuci 6,07%, 
celkový počet exekucí 1853 z toho podíl osob s 3-9 exeku-
cemi 41%).

Na úseku sociálně právní ochrany dětí odbor úzce spolupra-
coval s OSPOD MěÚ Otrokovice, zajišťoval poradenství         
a pomoc ustanoveným opatrovníkům v rodinách s osobami 
omezenými ve svéprávnosti při komunikaci se soudy při 
ročním vyúčtování a podání zprávy o výkonu opatrovnictví. 
Rozhodoval o ustanovení zvláštního příjemce dávek důcho-
dového pojištění a prováděl kontrolu jeho výkonu. V roce 
2017 byl ve správním řízení ustanoven 1 ZP, bylo sepsáno          
6 návrhů k okresnímu soudu na ustanovení opatrovníka zdra-
votně postiženým občanům bez omezení svéprávnosti. Pra-
covnice odboru vykonávaly funkci veřejného opatrovníka 
3 občanům Napajedel omezeným ve svéprávnosti, kde bylo 
město usnesením Okresního soudu ve Zlíně ustanoveno ve-
řejným opatrovníkem.
Dále zajišťovaly agendu žádostí o přidělení bytu v domech 
s pečovatelskou službou, spolupracovaly se sociální komisí, 
metodicky vedly 3 Kluby důchodců v Napajedlích a pomáha-
ly jim při organizaci jejich činnosti.
Domy s pečovatelskou službou: počet bytů celkem 66 (z toho 
DPS Pod Kalvárií 44, DPS Sadová 22), počet nově podaných 
žádostí v roce o byt v DPS 16, vyřazeno (odstěhování, úmrtí, 
zrušení žádosti) 5, počet přidělených bytů v roce celkem 14       
(z toho DPS Pod Kalvárií 9, DPS Sadová 5), počet žadatelů 
ke konci roku 20.
Sociální komise pod vedením p. J. Fujcika se sešla na 6 jed-
náních. Jako poradní orgán RM se zabývala soc. problémy 
ve městě, podněty občanů, bezbariérovým přístupem do ve-
řejných budov, komunitním plánovaním soc. služeb v mikro-
regionu Otrokovicka, projednávala podklady pro radu města 
na přidělení dotací nestátním subjektům, zabývala se žádost-
mi občanů o přidělení bytu v domech s pečovatelskou služ-
bou a po prošetření podávala radě města návrhy na přidělení 
uvolněných bytů v DPS. Vydala 1 stanovisko k prodloužení 
vyhrazeného parkovacího místa pro zdravotně postiženou 
osobu. Byla aktivní při podpoře příspěvku na dopravu pro 
seniory nad 70 let i při přípravě chystaného projektu nástavby 
bytů DPS Sadová (nad lékárnou). 

Odbor finanční
Vedoucí: Ing. Ivo Šlíma
Počet pracovníků: 5
Finanční odbor mimo jiné spravuje agendy - místních po-
platků, výběr úhrad za svoz a likvidaci komunálního odpadu, 
dotací a darů, kompletní účetní agendu města, vystavené fak-
tury, úhrady přijatých faktur a plateb města, rozpočet města, 
daňové povinnosti města, evidenci majetku města, vymáhání 
pohledávek, správní poplatky u hazardních her aj.
V roce 2017 bylo na místních poplatcích vybráno: za psy 177 
tis. Kč, z ubytovací kapacity 28 tis. Kč a za zábor veřejného 
prostranství 10 tis. Kč. Na správních poplatcích bylo vybráno 
1,1 mil. Kč.
Město Napajedla vyhlásilo výzvu na poskytnutí dotace nebo 
daru na činnost spolků a dalších neziskových organizací ve 
městě a výzvu na poskytnutí dotací na podporu organizacím, 
které vykonávají sociální služby pro občany města. Bylo 
zpracováno celkem 58 žádosti pro vyplacení dotací nebo 
daru a po schválení radou města a zastupitelstvem města bylo 
postupně sepsáno 54 smluv s různými spolky a organizacemi 
a následně vyplaceno 4 503 000 Kč přímé podpory. Proběhlo 
41 kontrol vyúčtování poskytnutých příspěvků za předchozí 
rok finančním odborem.
Poprvé v roce 2017 byla z rozhodnutí zastupitelstva města 
vyplacena každému občanu města Napajedel, který dovršil    
v roce 2017 minimálně 70 let, částka 300 Kč na úhradu spo-
jenou s výdaji na jeho osobní dopravu. Na dopravu 844 obča-
nům starším 70 let tak bylo vyplaceno 253,2 tis. Kč.
Rozpočet města Napajedla za rok 2017 byl schválen zastu-   



Z plnění rozpočtu města k 31. 12. 2017 je vidět, že rozpo-
čet města za rok 2017 skončil přebytkem v částce 41,3 mil. 
Kč. Přitom předpokladem byl deficit rozpočtu ve výši 12,5 
mil. Kč. Na přebytku se zhruba jednou polovinou (25,3 mil. 
Kč) podílely vyšší příjmy, jednou čtvrtinou (15,5 mil. Kč) 
nečerpané kapitálové výdaje a jednou čtvrtinou úspora běž-
ných výdajů (13,0 mil. Kč) viz níže.
Plán příjmů byl 125,1 mil. Kč a skutečnost byla 150,4 mil. 
Kč. Příjmy byly překročeny o částku 25,3 mil. Kč. Roz-
hodujícími příjmy byly daňové příjmy v celkové částce     
123,2 mil. Kč. Přitom největší objemy byly dosaženy na 
dani  z příjmů fyzických osob 21,9 mil. Kč, na dani z příjmů 
právnických osob 20,2 mil. Kč, na dani z přidané hodnoty 

Kč. Město Napajedla v roce 2017 obdrželo v průběhu roku                           
11 dotací v celkové částce 10,8 mil. Kč, z nichž největší byla 
dotace na výkon státní správy v částce 6,1 mil. Kč a dotace 
pro Pečovatelskou službu Napajedla, příspěvková organiza-
ce v částce 2,1 mil. Kč na činnost sociální služby. U kapitá-
lových výdajů byla v upraveném rozpočtu vyčleněna částka 
34,1 mil. Kč. Čerpána byla částka 18,6 mil. Kč a zůstalo 
nečerpáno 15,5 mil. Kč. U běžných výdajů byla v uprave-
ném rozpočtu vyčleněna částka 103,5 mil. Kč. Čerpána byla 
částka 90,5 mil. Kč a zůstalo nečerpáno 13,0 mil. Kč. Dle 
údajů za provozní část rozpočtu vyplývá, že úspora roz-
počtovaných prostředků je relativně rovnoměrná ve všech 
oddílech rozpočtu. Financování mělo plán záporné saldo                                                                                                

96 500
12 732

0
6 086

115 318

30 521
0

30 521
145 839

15 270
1 155

16 706
0

10 263
13 616

0
38 791
6 475
2 783

220
3 066

450
21 897
4 830

10 317
145 839

81 013
27 509

Příjmy dle tříd
třída 1 Daňové příjmy
třída 2 Nedaňové příjmy
třída 3 Kapitálové příjmy
třída 4 Přijaté dotace
Příjmy celkem

Financování - třída 8
8115 změna stavu na bankovním účtě 
8901 operace nemající charakter příjmů a výdajů
financování celkem
Zdroje celkem

Výdaje dle oddílů
22 Doprava
23 Vodní hospodářství
31 Vzdělávání
32 Školské služby
33 Kultura, církve a sdělovací prostředky
34 Tělovýchova a zájmová činnost
35 Zdravotnictví
36 Bydlení, služby a územní rozvoj
37 Ochrana životního prostředí
43 Sociální péče a pomoc
52 Civilní připravenost na krizové stavy
53 Bezpečnost a veřejný pořádek
55 Požární ochrana
61 Územní samospráva a státní správa
63 Finanční operace
64 Ostatní činnost 
Výdaje celkem

z toho: běžné výdaje
            kapitálové výdaje

123,9
108,8

0,0
100,5
120,3

-328,6
0,0

-328,9
79,3

75,3
31,6
92,8

100,0
97,3
42,1

100,0
81,4
54,6
99,5
0,0

93,3
99,3
93,3
95,7
4,4

79,3

87,4
54,5

99 500,0
14 848,5

0,0
10 738,3

125 086,8

12 580,5
0,0

12 580,5
137 667,3

6 370,0
1 775,0

18 531,08
43,2

12 088,2
13 447,0

86,0
40 741,0
6 680,0
3 326,6

220,0
3 066,0
540,23

22 164,0
4 924,5
3 665,0

137 667,7

103 534,7
34 133,0

schválený 
rozpočet
v tis. Kč

upravený 
rozpočet
v tis. Kč

skutečnost
v tis. Kč

skutečnost
/upravený

v %

Tabulka plnění rozpočtu města Napajedla za rok 2017

 123 245,8
16 153,3

339,6
10 789,3

150 528,0

-41 333,3
-44,6

-41 377,9
109 150,1

4 794,5
560,8

17 190,0
43,2

11 764,3
5 660,1

86,0
33 149,0

3 649,0
3 308,5

0,0
2 860,9

536,3
20 673,5

4 711,7
162,3

109 150,1

90 538,6
18 611,5

pitelstvem města Napajedla v prosinci roku 2016. V průběhu 
roku 2017 bylo přijato zastupitelstvem nebo radou města cel-
kem 53 rozpočtových opatření, které upravily schválený roz-
počet jak na straně příjmové tak i výdajové zejména o přijaté 
dotace pro město Napajedla a jeho příspěvkové organizace. 
Plnění upraveného rozpočtu města za rok 2017 ukazuje ná-
sledující tabulka. 

41,0 mil. Kč, na dani z nemovitostí 10,4 mil. Kč a na od-
vodech z hazardních her 14,7mil. Kč. U nedaňových pří-
jmů (celkem 16,2 mil. Kč) tvořily největší příjmy částky 
za nájemné bytů 3,0 mil Kč, nájemné nebytových prostor 
1,7 mil. Kč, úhrada za svoz a likvidaci komunálního od-
padu od občanů města 3,1 mil. Kč a úhrada ze systému 
za zajištění zpětného odběru a využití odpadu 1,0 mil. 



2017Naše Napajedla

12,6 mil. Kč, skutečností je kladné saldo 41,3 mil. Kč, pře-
kročení o částku 53,9 mil. Kč odpovídá součtu překročení 
příjmů (25,3 mil. Kč) a součtu nečerpaných kapitálových 
výdajů a uspořených běžných výdajů (28,6 mil. Kč). Výsled-
kově to znamená, že za rok 2017 přibylo na účtech města                    
41, 3 mil. Kč pro využití v dalším období.
Nedošlo k překročení závazných ukazatelů rozpočtu za rok 
2017, tj. na straně výdajové nebyly překročeny jednotlivé od-
díly rozpočtu, viz tabulka plnění rozpočtu za rok 2017.
Město Napajedla ze svého rozpočtu finančně zajišťovalo 
činnost svých příspěvkových organizací a to formou inves-
tičních a neinvestičních příspěvků. Přehled neinvestičních 
příspěvků poskytnutých v roce 2017 ukazuje následující ta-
bulka. Investiční příspěvky v tomto roce nebyly poskytnuty.

V průběhu roku 2017 byl dokončen přezkum hospodaře-
ní města Napajedla za rok 2016. Přezkum provedl Krajský 
úřad Zlínského kraje s výsledným konstatováním, že nedo-
šlo k závažným porušení předpisů a drobné pochybení byly                  
v průběhu roku 2016 resp. 2017 odstraněny. To bylo jedním   
z hlavních předpokladů pro schválení účetní závěrky města 
za rok 2016 a stejně tak pro schválení závěrečného účtu měs-
ta za rok 2016. Oba tato zásadní dokumenty pro odsouhlase-
ní hospodaření města za uplynulý kalendářní rok 2016 byly 
Zastupitelstvem města Napajedla projednány a schváleny na 
jeho jednání v červnu 2017.

Odbor správy majetku, investic a rozvoje
Vedoucí: Ing. Monika Chrástová
Počet pracovníků: 7
Největší investiční akce roku 2017: Úpravy skladů ve dvoře 
radnice v Napajedlích na veřejné WC a prodejnu rychlého 
občerstvení (8,53 mil.Kč), která bude dokončena v dubnu 
2018.

Další akce: stavební úpravy chodníků v ulici Palackého                                                                                              
(2 mil.Kč) a v ulici Zábraní – II.etapa (1,2 mil.Kč), rekon-
strukce šaten 2. ZŠ (3,5 mil.Kč), oprava sociálního zá-
zemí 4 bytových jednotek v objektu DPS 90 Pod Kalvárií                                         
(1,5 mil Kč), spouštěcí osvětlovací a zvuková rampa k podiu 
v klášterním nádvoří (110 tis.Kč), výměna 3ks vchodových 
dveří v BD č.p. 717-19 v ul. Jiráskova (300 tis.Kč), nákup                                                                 
a montáž konvektomatu pro jídelnu 2. ZŠ (700 tis.Kč), vý-
měna osvětlení na chodbě 2. NP 1. ZŠ (280 tis.), výměna 
rozvodů ležaté kanalizace v objektu 1. ZŠ (120 tis. Kč), in-
stalace klimatizační jednotky včetně rozvodů do kanceláří 
stavebního úřadu (400 tis.Kč), instalace klimatizační jednot-
ky pro zasedací místnost MěÚ (280 tis.Kč), výměna oken            
v havarijním stavu v 1.NP zdravotního střediska (300 tis.Kč), 
oprava veřejného osvětlení v ul. Kolárova a Sadová (718 tis.
Kč), prodloužení vodovodu a kanalizace na ul. B. Benešové 
(544 tis.) 
Proběhlo drcení betonové suti, z níž město získalo 1100 t re-
cyklátu (210 tis.Kč).
Byla zpracována řada projektových dokumentací pro 
tyto plánované akce: oprava šaten lékařů a odběrů v ob-
jektu zdravotního střediska, zahradní objekty v areálu MŠ 
Napajedla, oprava areálové kanalizace v MŠ, modernizace 
odborných učeben a vestavba výtahu na 1.ZŠ, modernizace 
odborných učeben na 2.ZŠ, přestavba domu č.p. 737 pro úče-
ly sociál. bydlení, rozšíření parkovacích stání na území měs-
ta, nádstavba zdravotního střediska pro účely bydlení – DPS, 
zateplení půdního prostoru objektu radnice, posudek oken 
radnice pro účely jejich opravy či výměny. Stavební úpravy 
sociálního zázemí na 1.ZŠ.
Odbor SMIR dále řešil: prodeje, koupě, výpůjčky a proná-
jmy pozemků, veškeré majetkové záležitosti města a jejich 
projednání v radě a zastupitelstvu města, správu lesních 
pozemků, přípravu a realizaci dalších investičních akcí                                 
a oprav, zajištění části podkladů pro žádosti o dotace, zastu-
pování města jako účastníka řízení (stavební, dopravní, ži-
votní prostředí), spolupracoval při řešení pojistných událostí, 
vypisování výběrových řízení na dodavatele pro akce města, 
správu vozového parku, zabezpečení provozu a oprav budov 
ve vlastnictví města.

Odbor SMIR – životní prostředí
Bylo vydáno: 19 rozhodnutí na úseku ochrany přírody a kra-
jiny (rozhodnutí o povolení kácení dřevin rostoucích mimo 
les) a 90 rybářských lístků.
Současně byla poskytnuta součinnost při: havárii na řece Mo-
ravě, kdy došlo k jejímu znečištění, kontrole jízdních řádů 
před vydáním do tisku a distribuce, koordinování krizové-
ho řízení, jednáních povodňové komise, tvorbě plánu zimní 
údržby, řešení havárií vodovodů a kanalizací na území města
řešení oprav městských komunikací, koordinaci při oprav na 
průjezdních úsecích komunikace III.tř (oprava před Lidlem).

2 591 000
2 286 000
5 001 000
9 764 000

816 000
15 234 000

590 000
36 282 000

 název a IČ příspěvkové organizace                       Kč

Mateřská škola Napajedla, 70979995

1. ZŠ Napajedla, Komenského 268, 70917043

2. ZŠ Napajedla, Komenského 298, 70941572

Klub kultury Napajedla, 70286736

DDM Matýsek Napajedla, 75044862

Služby města Napajedla, 71240063

Pečovatelská služba Napajedla
   celkem 



v podobě 424 nových šatních skříněk, které nahradily staré 
drátěné kóje.
Hasiči slavili výročí
Napajedelští hasiči obdrželi od ministra vnitra pamětní stuhu 
k 135. výročí založení.
Svatováclavské slavnosti
Síla rodiny byla tématem 18. ročníku Svatováclavských slav-
ností, které se konaly v sobotu 30. září. Návštěvníci mohli 
navštívit farmářské trhy, památky a bohatý kulturní program, 
který se konal po celém městě. Vyvrcholením oslav byl ve-
černí historický průvod.
Nová ulice
Zastupitelé města na jednání 20. září schválili nový název 
ulice Výhledy.
Oprava fary
Byla dokončena poslední fáze opravy budovy fary na Masa-
rykově náměstí opravením portálu a umístěním nových vrat.
Ocenění knihovnice
Ve čtvrtek 12. října obdržela vedoucí knihovny Svatava       
Ondrášová z rukou krajského radního Mgr. Miroslava Kašné-
ho ocenění Zvláštní uznání za vynikající práci v knihovnách.
Vzácná návštěva
Jubilejního 10. ročníku Festivalu vážné hudby Pocta Rudolfu 
Firkušnému se zúčastnila dcera klavíristy p. Veronique Firku-
šný. Spolu se starostkou města předala osobnostem spojují-
cím Napajedla a hudbu pamětní listy a ocenění.
Klášterní kaple v novém
V listopadu byla dokončena rekonstrukce Klášterní kaple 
novou výmalbou, položením koberce a umístěním nového 
mobiliáře.
Vítání občánků
V březnu, květnu, září a prosinci přivítali představitelé měs-
ta v prostorách obřadní síně napajedelské radnice 50 nových 
občánků.

Události ve městě v roce 2017
První mládě hřebčína
V úterý 3. ledna se v napajedelském hřebčíně narodilo první 
mládě roku 2017. 
Obyvatelé Napajedel byli štědří
Koledníci Tříkrálové sbírky obcházeli domácnosti v Napa-
jedlích dne 7. ledna. Vybrali od štědrých lidí na dobrou věc 
celkem 258.642,- Kč.
Plesy
Společenské akce v roce 2017 zahájila plesová sezona. Na 
sokolovně se uskutečnil Reprezentační ples, Hasičská zába-
va, Sokolský ples, Ples 1. ZŠ Napajedla, Ples 2. ZŠ Napajed-
la a Skautský ples.
Větší pohodlí klientům domova
V domově pro seniory se v lednu dokončily dvě investiční 
akce. Jednalo se o přístavbu druhého výtahu a rekonstrukci 
plynové kotelny.
Sebevražda 
Napajedly otřásla tragédie, kterou ve středu 22. února, sko-
kem z balkonu ukončil svůj život p. J. Janota.
1. místo v akordeonové soutěži
V neděli 26. února se Martin Kot zúčastnil Mezinárodní akor-
deonové soutěže ve Vídni, kde obhájil první místo z roku 
2016.
Setkání starostů města a obcí regionu OOP Napajedla
Ve středu 29. března proběhlo již tradiční setkání předsta-
vitelů města a obcí s představiteli útvarů policejního sboru 
ČR, do jejichž územní působnosti Napajedla a okolní obce 
spadají.
Jarní slavnosti a brány památek dokořán
V sobotu 22. dubna ožilo město Jarními slavnostmi, při kte-
rých oslavilo svátek svého patrona svatého Jiřího. Lidé mohli 
navštívit farmářský trh a památky města.
Běh po schodech
V sobotu 29. dubna se konal 2. ročník běhu po napajedel-
ských schodech – RUN UP 2017, do kterého se zapojilo     
167 běžců.
Divadelní festival
Na přelomu dubna a května se konal 59. Divadelní festival 
ochotnických souborů. Během týdne bylo možné shlédnout  
6 soutěžních a 1 nesoutěžní představení.
Místopředseda PSP ČR se zúčastnil pietního aktu
U příležitosti 72. výročí osvobození Napajedel a skončení 
II. světové války se uskutečnila dne 2.května vzpomínková 
slavnost. Slavnostní akce se zúčastnili zástupci města Na-
pajedel, Kunovic, Komárova a také místopředseda PSP ČR 
Mgr. Radek Vondráček.
Ocenění 
V soutěži Stavby roku 2016 Zlínského kraje získal objekt 
Nového kláštera Napajedla hlavní cenu v kategorii Rozvojo-
vé projekty měst a obcí.
Nejlepší žáci byli oceněni
V pondělí 12. června bylo 16 nejlepších žáků napajedelských 
škol slavnostně přijato starostkou Ing. Irenou Brabcovou, od 
které dostali pamětní list a věcný dárek.
Vůně burgerů přilákala stovky lidí
V sobotu 8. července přilákal 2. ročník Burger Festu stovky 
návštěvníků, kteří ochutnali 3000 burgerů.
Folklor z celého kraje
Sedmnáctý ročních Moravských chodníčků nabídl setkání 
milovníků folkloru. Ve dvou dnech se představily soubory 
z regionu Slovácka, Hané a Valašska.
Vodní cesty mají zelenou
V průběhu měsíce srpna vydal Krajský úřad ve Zlíně kladný 
posudek pro rekreační přístav Napajedla-Pahrbek. Záměrem 
je výstavba nového rekreačního přístavu na Baťově kanále.
Nové šatní skříňky
Žáky 2. základní školy čekalo po prázdninách překvapení 

Město ozdobily nové postavy betléma
Ve čtvrtek 30. listopadu se na náměstí rozsvítil vánoční 
strom. Nepříznivé počasí neodradilo návštěvníky tradičního 
jarmarku, ani při vystoupení dětí ze ZUŠ RF, MŠ, Radován-
ku a DDM Matýsek.  Významnou částí odpoledne bylo roz-
svěcování kinetického betlému před Kinem Napajedla, který 
byl rozšířen o další části renesančních výjevů.
Silvestrovské odpoledne
Rok 2017 zakončili občané města společně na radničním 
nádvoří. Děti mohly zároveň navštívit Kino Napajedla, kde 
shlédly film Já Padouch 3. Příjemnou náladu dotvořilo vy-
stoupení kapely The Pohoda.



2017Naše Napajedla

Společenská kronika
V Napajedlích se narodilo 61 dětí, z toho 34 chlapců a 27 
děvčátek. Nejoblíbenějším chlapeckým jménem byl Domi-
nik, Lukáš a Šimon. Nejoblíbenějším dívčím jménem byla 
Adéla. Nejstarším občanem města byla žena ve věku 100 let. 
Průměrný věk 43,57 let. Zemřelo 73 občanů, z toho 41 žen 
a 32 mužů.
Počet obyvatel ke konci roku celkem: 7224
Obyvatel nově přihlášeno: 140
Obyvatel odhlášeno: 146

Příspěvkové organizace
Klub kultury Napajedla, ředitelka Kristýna Frascaová
Služby města Napajedla, ředitel Ing. Aleš Jirků
1. základní škola Napajedla, ředitelka Mgr. Dana Pospíšilová
2. základní škola Napajedla, ředitel PaedDr. Miroslav Veselý
Mateřská škola Napajedla, Komenského 1159, okres Zlín, ře-
ditelka Bc. Martina Švandová
Dům dětí a mládeže Matýsek, ředitelka Miroslava Vavrušová
Pečovatelská služba Napajedla, ředitelka Mgr. Irena Horková

Organizační složky
Jednotka sboru dobrovolných hasičů města Napajedla, velitel 
Petr Škopík

Společnosti města
NTV cable s.r.o., ředitel Ing. Lubomír Náplava
NBTH, s.r.o., jednatel Ing. Milan Kozmík
Technická správa města, s.r.o., ředitel Ing. Aleš Jirků 

Služby města Napajedla
Ředitel: Ing. Aleš Jirků
Pracovníci: 22 kmenových zaměstnanců na HPP + 1 na do-
hodu o pracovní činnosti. Během roku se u SMN navíc vy-
střídalo 10 pracovníků na dohodu o provedení práce.
Objem obsluhovaného majetku: 
chodníky: celkem 23 999 m, 35 985 m2 (cca 3,5 hektaru),       
z toho udržováno 17 555 m, 26 332 m2, neudržováno 6 435 
m, 9 652 m2

komunikace: celkem 20 040 m, 91 645 m2 (cca 9 hektarů), 
lávka přes Moravu – Chmelnice, cca 80 metrů, dřevěná lávka 
na cyklostezce, nad břehem Moravy, délka cca 40 m 
udržovaná zeleň: 26 hektarů, sečeno převážně 7x ročně
Hřbitov: 2168 obsazených hrobů, 241 urnových míst
V evidenci je 4225 pohřbených v rakvi a 1094 uložených uren
Nejvíce pohřbených: Marie 463, František 477, Josef 419
V roce 2017 bylo 5 zemřelých uloženo do hrobu v rakvi,          
v obřadní síni proběhlo 26 rozloučení.
Veřejné osvětlení: cca 800 světelných bodů, příkon cca       
80 kW
Veřejné WC: na Masarykově náměstí, na hřbitově
Odpadové hospodářství: odpady z kontejnerů ve sběrných 
dvorech jsou odpady města ( eviduje MěÚ SMIR-ŽP). 
Zeleň (tráva a větve) z kontejnerů ve městě, ze sběrných dvo-
rů a ze sečení není odpad, ale surovina pro další využití, slou-
ží na výrobu kompostu. Ročně je na kompostárnu uloženo 
1200 tun.
Objem prací pro cizí firmy a občany města: byly provedeny 
práce za 365 000 Kč.
Při této činnosti bylo odvezeno 145 tun odpadu.

Dům dětí a mládeže Matýsek, 
příspěvková organizace
Ředitelka: Miroslava Vavrušová
Počet zaměstnanců: 6 interní pedagogičtí pracovníci, 2 in-
terní nepedagogičtí pracovníci, 20 externí pracovníci na zá-
jmové kroužky, 18 externích pracovníků na tábory
Počet členů a kroužků: 1073 členů v 81 zájmových 
kroužcích
Nejžádanější kroužky v roce 2017: Keramická dílna, Díl-
nička, Švihadla, Florbal, Sportík MINI
Další zajímavosti roku 2017: Připravili jsme několik akcí za-
měřených na bezpečnost v provozu, ve spolupráci s BESIPem 
a na základě podpory získané ze Zlínského kraje. Uspořádali 
jsme celkem 10 táborů (8 letních, 2 zimní) s 325 účastníky, 
z toho 4 tábory pobytové, 6 příměstských a 11 pobytových 
akcí s počtem 272 účastníků.
DDM připravil pro veřejnost 170 akcí pro 18.135 účast-
níků, ve spolupráci s řadou organizací a firem ve městě,                          
a s rodiči dětí, např. Vánoční koncertík (514 účastníků), Kar-
neval na Baltaci (148 účastníků), Přehlídka tanečních skupin 
(286 účastníků), Talent-show (981 účastníků), Čarodějnický 
mejdan (232 účastníků), Den Země CEMEX (738 účastníků), 
Den dětí VODNÍ SVĚT (375 účastníků), zapojili se do sbírky 
Světluška a další vystoupení, soutěže a přehlídky.
Novinky v činnosti: Pokračuje se s vybavováním kluboven, 
započali jsme s přípravou nového kroužku Kapela, jeho vy-
bavení a zázemí, byla přemístěna Keramická dílna do prostor 
v suterénu.
V roce 2017 proběhly dvě kontroly KHS na pobytových tá-
borech. Ani při jedné z kontrol nebyly zjištěny nedostatky.
DDM Matýsek podal v tomto roce dva projekty, jeden byl 
podpořen částkou 29.708,- Kč Zlínským krajem na preven-
tivní dopravně bezpečnostní akce pro žáky a veřejnost. Dru-
hý u Nadace SYNOT, která nás podpořila částkou 10.000,- 
Kč na projekt „Kapela“.

Pečovatelská služba Napajedla, 
příspěvková organizace
Ředitelka: Mgr. Irena Horková
Počet klientů a zaměstnanců: 90 uživatelů, 9 zaměstnanců
Během roku se podařilo zrekonstruovat 4 byty na DPS Pod 
Kalvárií.

Jednotka sboru dobrovolných 
hasičů města Napajedla
Velitel: Petr Škopík
Zástupce velitele: Miroslav Mikeš
Počet členů JSDH Napajedla: 13 členů, z toho 1 velitel,       
2 velitelé družstev, 4 strojníci a 6 hasičů 
JSDHM Napajedla je jednotkou požární ochrany, kterou zří-
dilo město Napajedla jako svou organizační složku.
Činnost: Hašení požárů a záchranné práce při živelních po-
hromách a jiných mimořádných událostech na území města 
Napajedla a jako jednotka kategorie JPO III také v blízkém 
okolí, zpravidla do 10 minut jízdy z místa dislokace. Dále 
udržování akceschopnosti jednotky, tzn. údržba techniky, vý-
stroje a výzbroje, odborná příprava členů.
Technika jednotky: cisterna Avia D75 (CAS 8), dopravní 
automobil Fiat Ducato, dopravní automobil Tatra 805 (záložní)
Výjezdy jednotky: 31 výjezdů, z toho 16x požár, 12x tech-
nická pomoc, 1x technologická pomoc, 1x ostatní pomoc       
a 1x planý poplach



Největší zásah: požár haly v areálu Toma v Otrokovicích ve 
dnech 17. - 18. 5. 2017

NTV Cable, s.r.o.
Jednatel: Ing. Lubomír Náplava
Počet zaměstnanců: 5 zaměstnanců, 3 externí pracovníci,     
5 externích hlasatalů
Hlavní činnost: Společnost provozuje televizní kabelové 
rozvody v Napajedlích, Pohořelicích, Oldřichovicích a Kar-
lovicích. Provozování představuje údržbu cca 112 km kabe-
lů, 120 zesilovacích stanic a správu cca 27000 účastnických 
zásuvek. Na těchto rozvodech jsou poskytovány televizní      
a datové služby.
Nadále pokračovalo budování sítě „Městského komunikač-
ního systému Napajedla“, jehož provoz probíhá na optickém 
vlákně. Tato síť postupně přebírá funkci původní metalické 
sítě.
Byly spuštěny služby na nové lokalitě „Výhledy“.
Společnost vyráběla jednotlivé samostatně zveřejňova-
né reportáže o událostech ve městě. Vzniklo 206 reportáží                   
a 2 nové speciály. Z počtu 206 byly odvysílány 2 reprízy spe-
ciálů z roku 2015, 7 repríz z roku 2016 a 46 repríz z roku 
2017. Vysílání repríz neznamenalo, že redaktorská činnost 
stála. Musely se dohledat archivy, připravit titulky či při stři-
hových reprízách namluvit nové úvody.
Nejsledovanější zpravodajství na YouTube: 3.2.2017 (568 
zhlédnutí), 17.3.2017 (284 zhlédnutí) a 10.11.2017 (262 
zhlédnutí). Celkem bylo zaznamenáno 8640 zhlédnutí a lidé 
během týdne u příspěvků strávili v průměru 208 minut. Sle-
dovanost v rámci světa: ČR – 97%, SR – 1,6 %, Rakousko 
– 0,5 %, USA – 0,5 % a Německo – 0,1 %. Sledovanost dále 
roste, protože se na vysílání mohou lidé podívat kdykoli mají 
čas a to i opětovně.
Dále byl odvysílán 1 spot naší výroby. Byly zařazeny převza-
té příspěvky: 1 spot (soukromá výroba), 1 dokument (výroba 
KK Napajedla), 52x zpravodajství MTV Otrokovice a 52x 
zpravodajství TVS.
Zpravodajství NTV Cable je možné sledovat v aktuálním týd-
nu na kanále S9 (Infokanál) a v digitální podobě na kanále 
C25 DVBT (Multiplex NTV) – Infokanál (TV1). Dále pak je 
aktuální zpravodajství spolu se zpravodajstvím z předchozí-
ho týdne umístěno na stránkách www.ntvcable.cz. Všechna 
zpravodajství byla umístěna na YouTube a také na Facebooku.

Další činnost společnosti: 40x práce s externími hlasateli 
(na každého hlasatele připadají 2 hodiny práce v natáčecím 
dnu). K práci redakce patří dále zveřejňování stránek Video-
textu. Bylo jich zveřejněno 719 (čas na zveřejnění stránky se 
pohybuje od 15 do 60 minut, dle náročnosti výroby). Dále 
NTV zabezpečovala celkem 5 přenosů ze zasedání zastupi-
telstva města.

NBTH, s.r.o.
Jednatel: Ing. Milan Kozmík
Počet zaměstnanců: 6
Hlavní činnost: Poskytování služeb v oblasti bydlení, výro-
ba tepelné energie nepodléhající licenci realizovaná ze zdrojů 
tepelné energie s instalovaným výkonem jednoho zdroje nad 
50 kW.
Další činnost společnosti: Činnost účetních poradců, vedení 
účetnictví, vedení daňové evidence.

 Městská policie
Velitel: Bc. Milan Smělík
Počet zaměstnanců: 4
Komplikovaná situace v ochraně veřejného pořádku ve měs-
tě spočívá v omezených možnostech pokrýt službou širší 
časový prostor, hlavně noční. V roce 2017 strážníci městské 
policie přijímali od občanů oznámení o porušení pravidel ve-
řejného pořádku, vlastní činností zjistili a řešili události, pře-
vážně respektování právních norem (v případech dopravních 
předpisů, porušování pravidel veřejného pořádku, nerespek-
tování vyhlášek a nařízení města).
Strážníci také poskytovali součinnost PČR, zajišťovali asis-
tenci pro složky IZS nebo pomoc v nouzi pro občany, spolu-
pracovali při zabezpečení sportovních a kulturních akcích ve 
městě. Také projednali přestupky v blokovém řízení a uložili 
pokuty ve výši 68 100 Kč. Do správního řízení strážnicí po-
stoupili městskému úřadu k projednání 6 přestupků, provedli 
odchyty volně pobíhajících psů a jejich následné umístění 
do útulku, příp. předání majitelům. Strážníci MP dohlíželi 
na stanovený režim na parkovištích, přispívali k regulaci do-
pravy v klidu, podíleli se na zajištění veřejného pořádku při 
akcích ve městě.



2017Naše Napajedla



Spolu s policisty PČR prováděli kontroly dodržování záka-
zu podávání alkoholu vyplývajícího ze zákona. Taktéž plnili 
úkoly vyplývající z veřejnoprávní smlouvy uzavřené s obcí 
Topolná. V rámci prevence strážníci pravidelně dohlíželi na 
bezpečnost dětí při příchodu a odchodu ze ZŠ, aktivně se po-
díleli na akcích Týden bezpečnosti, Dětská policie, uspořáda-
li besedy s žáky ZŠ a seniory. Již tradičně věnovali zvýšenou 
pozornost pohybu osob v okolí hřbitova v době Památky ze-
snulých.

Obvodní oddělení 
Policie ČR Napajedla
Vedoucí oddělení: npor. Ing. Zdeněk Civáň
Personální obsazení: Koncepčně je oddělení tohoto typu za-
řazeno do nepřetržitého provozu, s tabulkovým obsazením 
pro celkem 13 policistů. Z důvodu personální nedostatečnosti 
je ale tento stav naplněn z 65% a proto nelze trvale dodržet 
nepřetržitý provoz. V době, kdy nejsme schopni službu obsa-
dit vlastními silami, přebírají naše povinnosti okolní útvary, 
zejména pak Obvodní oddělení Otrokovice.
Do správy obvodního oddělení spadá celkem 7 obcí, včetně 
města Napajedla. V přepočtu na počet obyvatel a rozlehlost 
území, má na starosti 13.412 občanů na teritoriu o velikosti 
73,26 km2. I přes personální nepřízeň jsme během roku 2017, 
zaznamenali 149 trestných činů, 1 528 přestupků a 183 dal-
ších oznámení. Z uvedeného čísla celkových přestupků bylo 
1 159 přestupků vyřešeno v blokovém (nově - příkazním) 
řízení, 12 přestupků bylo spácháno proti veřejnému pořád-
ku, 40 proti občanskému soužití a 58 proti majetku. Součástí 
celkového čísla zaznamenaných přestupků bylo i jiných, než 
přestupkového zákona, jako porušení veterinárního zákona, 
zákona o ochraně zvířat proti týrání a podobně. Pod vlivem 
alkoholu nebo jiné návykové látky v přestupkové právní kva-
lifikaci jsme zjistili 74 řidičů a v trestně právní rovině 27 ři-
dičů. Z některých přestupkových jednání vyplynulo šetřením 
naplnění skutkové podstaty trestného činu, a proto tyto byly 
převedeny do trestně právní roviny

Informační centrum Napajedla
IC navštívilo celkem 7821 klientů. IC nabízelo kompletní in-
formační servis a služby spojené se zajištěním potřeb nejen 
turistů, ale i občanů Napajedel. Např. informace o možnos-
tech ubytování, stravování, o dopravních spojích, o turisticky 
zajímavých místech, památkách.
Návštěvníkům poskytovalo důležité kontakty či informace     
o kulturních akcích v Napajedlích i okolí.
Zabezpečovalo také prezentaci města na veletrzích a setká-
ních měst a informačních center.
Od začátku roku byly zdarma návštěvníkům i místním k dis-
pozici letáčky pro zájmové skupiny, podrobné i turistic-
ké mapy. K prodeji nabízelo vstupné do Muzea Napajedla, 
Kina Napajedla, na vybrané kulturní akce KKN, pohlednice, 
mapy, suvenýry Muzea Napajedla - nafukovací hračky, turis-
tické známky atd. Dále nabízelo kopírování, tisk a skenování 
dokumentů.
Zdarma poskytnuty: informace a kontakty, propagační mate-
riály o našem městě a okolí (tipy na výlety), mapy a tištěné 
průvodce, úschovnu zavazadel, wifi připojení, služby Cyk-
listé vítáni.
Další činnosti: Tvorba Napajedelských novin + přijímání 
inzerce; propagace města, IC a KKN na sociálních sítích, 
na webu, spřátelených webech, časopisech se zaměřením na 
cestovní ruch. Účast na konferencích cestovního ruchu, ve-
letrzích, na akcích Brány památek dokořán, Jarní slavnosti, 
Odemykání Baťova kanálu, Svatováclavské slavnosti. Tisk    
a tvorba propagačních tiskovin.

Počasí v roce 2017
Data poskytl Český hydrometeorologický ústav pouze pro 
účely zápisu do ročenky a nesmí být využita ke komerčním 
účelům.
Průměrné teploty a srážky v jednotlivých měsících roku
Absolutní maximum teploty vzduchu 36,4 °C bylo naměřeno 
dne 3.8. Absolutní minimum teploty vzduchu -16,5 °C bylo 
naměřeno dne 7.1.

Nejvyšší denní úhrn srážek 25 mm byl naměřen dne 27.4.
Nejvyšší sněhová pokrývka 28 cm byla zaznamenána dne 
2.2.
Celkem bylo zaznamenáno 78 dnů letních (s minimální tep-
lotou 25 °C a vyšší), 29 dnů tropických (s minimální teplotou 
30 °C a vyšší), 91 dnů mrazových (minimální teplota se do-
stala pod -0,1 °C), 25 dnů ledových (maximální teplota se 
nedostala nad -0,1 °C), 136 dnů bylo se srážkami většími než 
0,1 mm, 99 dnů se srážkami většími než 1 mm, 39 dnů se 
srážkami nad 5 mm, 17 dnů se srážkami nad 10 mm, 4 dny se 
srážkami nad 20 mm. Zaznamenáno bylo 26 dnů s bouřkou 
a 42 dnů se sněhovou pokrývkou 1 cm nebo vyšší. Převlá-
dající směr větru byl severní (18 %), severozápadní (13,2%)              
a jihozápadní (12,1% případů). Celkový úhrn slunečního svi-
tu byl 1861,7 hodin.

leden
únor
březen
duben
květen
červen
červenec
srpen
září
říjen
listopad 
prosinec

rok

průměrná měsíční 
teplota vzduchu (oC)

měsíční úhrn
srážek (mm)

-5,1
1,4
7,8
8,9

15,6
20,4
20,9
21,7
14,1
10,1

4,9
1,6

10,2

24,1
17,5
20,8
71,7
48,8
49,4
52,9
23,7

120,5
62,7
48,2
42,4

582,7

prvek/měsíc



2017Naše Napajedla

 Školství
Mateřská škola Napajedla, Komenského 1159, okres Zlín, 
příspěvková organizace
Ředitelka: Bc. Martina Švandová
Zaměstnanci:
leden – srpen: 16 pedagogů, 13 správních zaměstnanců
září – prosinec: 16 pedagogů, 13 správních zaměstnanců
Počty dětí: k 31. srpnu bylo 198 dětí v 8 třídách, z toho           
7 běžného typu a 1 třída pro děti se speciálními vzdělávacími 
potřebami, od 1. září 2017 bylo 183 dětí v 7 třídách, a 15 
integrovaných dětí (děti s vadami řeči) ve třídě pro děti se 
speciálními vzdělávacími potřebami 
Dlouhodobé projekty: seznamování s angličtinou, otužová-
ní a saunování v MŠ, předplavecká výuka, Týden splněných 
přání, Veselé dny v MŠ, logopedická prevence, náprava gra-
fomotorických obtíží 
Krátkodobé projekty: Bubnujeme celým rokem ( muziko-
terapie), celoroční sběr papíru v MŠ, sběr vršků z PET lahví, 
spolupráce a mezigenerační setkávání se seniory v DPS a DD 
Napajedla, Kniha je můj kamarád (ve spolupráci s Knihov-
nou B. Benešové Napajedla) 
Akce pro děti: divadelní představení, návštěva městské 
knihovny, základních škol, městského úřadu, kostela, muzea, 
Domova pro seniory, výchovný koncert, vystoupení ke Dni 
matek, výlety a exkurze, výstavy v Muzeu Napajedla 
Akce ve spolupráci s rodiči: vánoční a velikonoční 
workshopy, rozsvěcování vánočních sromků, Akademie 
MŠ, rozloučení s předškoláky, Den otevřených dveří v MŠ, 
besídky ke Svátku matek v MŠ. 
Během července a srpna se podařilo v MŠ zrealizovat: 
oplocení areálu mateřské školy z ulice Komenského, insta-
lace nové nákladní brány z jižní strany, instalace bezpečného 
přístupového systému Safy, dovybavení skladů policovým 
systémem pro ukládání pomůcek a didaktického materiálu 
(budova A, B), dovybavení tříd a didaktických kabinetů starší 
výpočetní technikou, výmalba budovy D.

1. základní škola Napajedla, příspěvková organizace
Ředitelka: Mgr. Dana Pospíšilová
Zaměstnanci: 
leden – srpen: 21 pedagogů, 3 vychovatelky ŠD, 5 nepedago-
gických pracovníků
září – prosinec: 21 pedagogů, 3 vychovatelky ŠD, 5 nepeda-
gogických pracovníků
Žáci: k 30. červnu bylo ve škole 299 žáků ve 14 třídách, od 
1. září bylo 295 žáků ve 14 třídách, ve školní družině bylo 
zapsáno 90 dětí
Kapacita školy – 300 žáků = naplněnost 99,66% červen 2017, 
98,33% září 2017
Školní družina – kapacita 90 dětí, naplněnost 100%
Významné aktivity a projekty: lyžařský výcvik žáků 7. 
ročníku, výuka plavání, škola v přírodě žáků 1.-5. ročníku, 
adaptační pobyt žáků 6. ročníku, motivační pobyt žáků 9. 
ročníku, víkendovky, Mentoring – společné aktivity žáků 1.  
a 9. ročníků, nácvik polonézy 9. ročníku na školní ples, vá-
noční koledování, poznávací zájezdy – Praha, Vídeň, Osvě-
tim, Krakov, Den otevřených dveří, celoškolní projekt Den 
Země, preventivní program Týden bezpečnosti, podpora zví-
řete v ZOO
Projekty: Ovoce do škol, Mléko do škol, OP VVV Šablony 
pro MŠ a ZŠ  Zkvalitnění vzdělávání na 1.ZŠ Napajedla – 
projekt zaměřený na osobnostně profesní rozvoj pedagogů     
a na podporu žáků ohrožených školním neúspěchem, projekt 
MMR IROP Modernizace odborných učeben a vestavba vý-
tahu na 1.ZŠ Napajedla
Nejvýznamnější sportovní úspěchy: sportovní gymnastika 
mladší žákyně – krajské kolo ( 3. místo), starší žákyně – kraj-
ské kolo ( 3. místo)

Nejvýznamnější úspěchy v naučných soutěžích: Recitační 
soutěž – okrskové kolo I. stupeň ( 1. místo), II. stupeň (2.        
a 3. místo), Pěvecká soutěž - okrskové kolo ( 2x 1. místo,       
2 x 3. místo)
Další úspěchy: Dětská vědecká konference – nesoutěžní akce 
určená pro nadané žáky – 6 žáků. Témata: Ze života včel, 
Slovácké tradice, Dětská televize, Programování Arduino – 
velmi úspěšné prezentace

2. základní škola Napajedla, příspěvková organizace
Ředitel: PaedDr. Miroslav Veselý
Zaměstnanci:
leden – srpen: 30 pedagogů, 1 asistent pedagoga, 5 vychova-
telů, 16 nepedagogických pracovníků
září – prosinec: 30 pedagogů, 0 asistentů pedagoga, 5 vycho-
vatelů, 16 nepedagogických pracovníků
Žáci: k 30. červnu bylo ve škole 468 žáků ve 20 třídách, od 
1. září bylo 467 žáků ve 20 třídách, ve školní družině bylo 
zapsáno 169 dětí
Kapacita školy – 810 žáků = naplněnost 57 % červen 2017,      
57 % září 2017 (tyto údaje nemají žádnou vypovídající hod-
notu, protože kapacita školy byla kalkulována pro 27 kme-
nových tříd s naplněností 30 žáků, což v současné době ne-
odpovídá realitě. Některé třídy byly přeměněny na odborné 
učebny). Školní družina – kapacita 210 dětí, naplněnost 71% 
(rejstříková kapacita je nadhodnocena z důvodu kolísání po-
čtu žáků ve školní družině tak, aby se při zvýšeném zájmu 
rodičů o umístění dětí do ŠD nemuselo do rejstříku každý rok 
zasahovat).
Významné aktivity a projekty: lyžařský výcvik žáků            
7. ročníku, výuka plavání žáků 2. a 3. ročníku,  škola v pří-
rodě žáků 3. ročníku, Kurz pro předškoláky, sběrová činnost 
pro Charitu Otrokovice, Společenský ples, Den jazyků, Den 
otevřených dveří, zahraniční poznávací zájezdy – Osvětim, 
Vídeň, Budapešť, Krakov
Projekty: Pohyb nás spojuje – přeshraniční spolupráce, Ro-
diče vítáni, Místní akční plánování – ORP Otrokovice, Spor-
tovní centra Nadace Agrofert, Ovoce a mléko do škol (všich-
ni žáci školy)
Nejvýznamnější sportovní úspěchy: Dopravní soutěž mla-
dých cyklistů – krajské kolo (1. místo mladší i starší kate-
gorie), Dopravní soutěž mladých cyklistů – celostátní kolo        
(8. místo mladší kategorie, 11. místo starší kategorie), Den 
s integrovaným záchranným systémem – krajské kolo (4. mís-
to), Atletická soutěž Trnavský vrch – krajské kolo (3. místo), 
Pohár Českého rozhlasu v atletice – krajské kolo (5. místo)
Nejvýznamnější úspěchy v naučných soutěžích: Mladý 
chemik – krajské kolo (3. místo), Logická olympiáda – kraj-
ské kolo (4. místo), Konverzační soutěž v anglickém jazyce 
– okresní kolo (1. místo), Zeměpisná olympiáda – okresní 
kolo (3. místo), Recitační soutěž – okresní kolo (2. místo), 
Matematická olympiáda (6. ročník) – okresní kolo (2. místo), 
Požární ochrana očima dětí (výtvarná soutěž) – okresní kolo 
(1. místo), Okno do světa (výtvarná soutěž) – krajské kolo 
(3. místo)

Základní umělecká škola Rudolfa Firkušného 
Ředitelka: Lenka Hanáčková
Zaměstnanci:
leden – srpen: 24 pedagogů ( z toho 2 na RD, 3 na dohodu),  
2 nepedagogičtí pracovníci
září – prosinec: 24 pedagogů ( z toho 1 na RD, 3 na dohodu), 
2 nepedagogičtí pracovníci
Studijní obory: hudební, výtvarný
Žáci: k 30. červnu bylo ve škole 465 žáků, od 1. září bylo 
465 žáků
Účast v soutěžích: Mezinárodní akordeonové dny v Praze - 
zlaté pásmo, cena M. Bláhy za nejlepšího českého účastníka 
- Martin Kot, Mezinárodní akordeonová soutěž, Vídeň 2017 



- 1. místo Martin Kot, Mezinárodní akordeonová soutěž, Os-
trava 2017 – 1. místo Martin Kot, Mezinárodní akordeono-
vá soutěž, Trossingen 2017 – 1. místo Martin Kot (absolutní 
vítěz), Mezinárodní akordeonová soutěž Alcobaca 2017 –        
4. místo Martin Kot ( vyučující P. Strašáková)
Voda štětcem a básní XII – 1. místo v I. kategorii ZUŠ Tere-
zie Gajdošíková ( vyučující J. Válková)
Školní projekt Děti do koncertních sálů a výstavních síní –    
1. místo Eliška Hádalová
Celostátní soutěže ZUŠ – výtvarný obor
krajské kolo – přehlídka „Oči dokořán“
Rytmus a rastr – zlaté pásmo s postupem do ústředního kola 
ve Šternberku (E. Sláma)
Moře - bronzové pásmo ve II. kategorii (I. Kotásková)
Výprava na Severní pól - bronzové pásmo ve II. kategorii       
(p. uč. M. Lišková)
Jednotlivé plošné a prostorové práce – bronzové pásmo        
(E. Sláma)
Celostátní soutěže ZUŠ – hudební obor
krajská kola: 1. místo Alžběta Domincová – housle (L. Ha-
náčková), 1. místo Martina Kolaříková – klavír (I. Kosová), 
3. místo Lucie Svobodová – klavír (I. Kosová), 1. místo Ana-
stázie Hořáková – violoncello (Š. Trávníčková), 
ústřední kolo: 3. místo Anastázie Hořáková – violoncello     
(Š. Trávníčková)
Nejvýznamnější akce ZUŠ Rudolfa Firkušného: Koncert 
Táborového orchestru (3x pro ZŠ, 1x pro veřejnost), Festival 
vážné hudby Pocta R. Firkušnému – koncert a spolupráce při 
organizaci festivalu, Adventní koncerty ( kostel Napajedla, 
Bílovice), 2 Absolventské koncerty, Promenádní koncert, 
Zpěváčkový koncert, Prázdninový hudební tábor
Novoroční koncert Filharmonie B. Martinů, sólista Martin 
Kot
Instalace stálé výstavy v galerii Ředitelna, Sál, Školní jídel-
na, Výstava „Hudba v obraze“ (Klášterní kaple), Vánoční 
výstava v prostorách ZUŠ a na odloučených pracovištích, 
Absolventská vernisáž a výstava, tablo absolventů školního 
roku 2016/2017, Výstava pedagogů výtvarných oborů ZUŠ 
ZK„Co děláme, když neučíme“, stánek – výroba motýla na 
Mezinárodním festivalu dětských filmů Zlín

Zájmová činnost dětí
Radovánek
Statutární orgán: Klub kultury Napajedla, p.o.
Rozdělení do skupin, počty členů a vedoucí skupin:
Radovánek I – mladší skupina 5-10 let – 23 dětí, vedoucí 
Ivana Foltýnová, Gabriela Babáčková, Pavel Holub
Radovánek II – starší skupina 10-14 let – 18 dětí, vedoucí 
Jitka Šohajková, Lenka Pavelčíková
Uměleckými vedoucími obou skupin jsou paní Věra Holubo-
vá a pan Cyril Bureš.
Doprovází CM Maliny s primáškou Kateřinou Galatíkovou, 
která má 7 členů.
Vystoupení v Napajedlích: 6
Vystoupení mimo Napajedla: 4
Nové nastudování dětských pásem: Čížečku, čížečku, 
Kočky a kocúři, Vánoční pásmo koled a říkadel
Zázemí a prostory ke zkoušení: tančírna se zázemím na 
klášteře

ESCALA, z. s.
Předseda: Sylva Patíková
Spolek má 15 členů ve věku 19 – 34 let, kteří se věnují práci 
s mládeží.
Činnost: Během roku spolek pořádal zážitkové programy 
zejména pro 1. ZŠ Napajedla a zajišťoval chod klubovny pro 
mládež Dok 13, která je samostatným projektem již od roku 
2014. 
Nejúspěšnější akce: Adaptační pobyt - 46 účastníků, Moti-
vační pobyt - 41 účastníků, Učit se žít spolu - 24 účastníků 
(akce pořádané pro 1. ZŠ) 
Klubovna pro mládež Dok 13 v loňském roce zaznamenala 
1285 návštěv během klasické otvírací doby a 118 návštěv na 
samostatných akcích. Z akcí pořádaných pro Dok 13 byla nej-
úspěšnější Přespávačka v Doku, Keltský telegraf nebo pravi-
delné setkávání fanoušků stolní strategické hry Kings of War.   
V rámci činnosti spolku (tedy i klubovny) se lektoři setkáva-
li minimálně 2x za měsíc, ať už na interních školeních, su-
pervizích, radách spolku nebo jiných plánovacích schůzkách.



2017Naše Napajedla

Rada města Napajedla schválila spolku Escala příspěvek na 
činnost ve výši 35 000 Kč, na odměny ve výši 20 000 Kč. Za-
stupitelstvo města Napajedla schválilo spolku příspěvek na 
provoz klubovny Dok 13 ve výši 303 000 Kč. 

SAM Napajedla – Sdružení aktivit mladých
Předseda: Pavel Hána
Sdružení má 27 členů ve věku 5 - 17 let a 12 dospělých, 
z toho je 10 vedoucích věnujících se přímé práci s dětmi.
Činnost: Náplň naší činnosti je zaměřena na volnočasové 
aktivity dětí a mládeže. Během roku probíhaly pravidelné so-
botní schůzky. Náplní setkání byly společné aktivity, důležité 
pro rozvoj osobností dětí jak po stránce fyzické, tak duševní 
(turnaj ve stolních hrách, pletení tatarů a zdobení vajíček na 
Velikonoce, pečení pro maminky k Svátku matek, výtvarné 
dílničky, výroba svíček, budek pro ptáčky, adventních věn-
ců, pečení perníčků). Za příznivého počasí jsme se snažili 
přesunout činnost co nejvíce ven (bojovka, hledání pokladu, 
bruslení, cyklovýlety). Uspořádali jsme také několik výletů 
a víkendovek (ZOO, aquapark, exkurze v krytu CO, kino). 
O prázdninách se uskutečnil, již tradiční, stanový tábor na 
téma Piráti.
Jako klubovnu využíváme prostory místní fary.
Členové se ve městě podíleli mj. na přípravě a organizaci 
Drakiády, závodů Run-up, Svatováclavských slavností aj.

JUNÁK – Český skaut, 
středisko Jerry Hodného Napajedla, z.s.
Vedoucí: Zbyněk Abrhám
Středisko má 4 oddíly, které sdružují 77 členů (36 osob do 15 
let věku, 3 osoby pod 18 let, 8 osob do 26 let a 30 osob nad 
26 let)
Činnost: Mladší členové (děti do 18 let) se pravidelně schá-
zeli na družinovkách, které se konaly jednou týdně, společně 
pak podnikali různé akce během školního roku (o víkendech, 
prázdninách). V posledních letech se ustálily určité tradiční 
akce (Memoriál J. Hodného v Napajedlích, podzimní prázd-
niny na vybrané skautské základně, Mikulášská besídka, 
rozdávání Betlémského světla, Stromek pro zvířátka, zimní 
a jarní skautské závody v okolí, skautský ples, vycházka do 
Luhačovic, čištění břehů Moravy, výpomoc na In-line závo-
dech a při Dnech Země).
Jako předchozí roky se konal opět 14 denní letní tábor na 
tradiční základně v Karolince (40 dětí a vedoucích).
Oblíbenou akcí je Silvestrovský výšlap a novoroční oheň na 
Makové – Rakváči.
Účast v soutěžích: Rikitanův memoriál na Starých Hutích, 
FloorballnapSkaut Cup 2017, Turnaj o Betlémskou hvězdu – 
tým se skautskou účastí (3. místo)
Zastupitelstvo města Napajedla schválilo spolku příspěvek 
na činnost ve výši 90 000 Kč. 

Tělocvičná jednota SOKOL Napajedla
Starosta: Jiří Kaňovský
Jednota má 10 oddílů, které sdružují 91 členů ve věku 4 – 18 
let a 170 dospělých, z toho je 12 vedoucích věnujících se 
přímé práci s dětmi.
Činnost: Sdružujeme dospělé, kteří se věnují zdravotnímu     
a rekreačnímu sportu v oddílech: zdravotní tělocvik mladších 
a starších žen, jóga, cvičení s kruhy ženy, fitness ženy, so-
kolská všestrannost mužů se zaměřením na malou kopanou, 
volejbal, basketbal, badminton. Dále sdružujeme děti v od-
dílech: cvičení rodičů s dětmi a gymnastiky. Děti v oddíle 
gymnastiky se věnují závodní činnosti v TeamGymu a Sokol-
ské všestrannosti. Členové v oddílech dospělých se scházejí 
na sokolovně 1 - 2x týdně. Děti z oddílu gymnastiky 2 - 3x 
týdně 2h. 
Účast v soutěžích: TeamGym: župní přebor v Olomouci, 
přebor ČOS v Praze, mistrovství ČR v Praze, Sportovní gym-

nastika: Velikonoční závod ČSGS v Hulíně, Mikulášský zá-
vod v Hulíně, Sokolská všestrannost předškolních dětí: župní 
přebor v Uherském Hradišti
Další novinky: V únoru jsme pořádali Sokolský ples. V prů-
běhu roku jsme uspořádali závody Napajedelské schody, So-
kolský výlet (turistika), Běh Napajedelskou branou. V létě 
se uskutečnil na LVT Soboňky stanový gymnastický tábor 
pro 16 dětí se 4 cvičitelkami. Cvičenky z oddílu gymnastiky 
vystoupily na IN-LINE Napajedla, taneční přehlídce DDM 
v Napajedlích a na Myslieckém dni v Pohořelicích.
Zastupitelstvo města Napajedla schválilo TJ příspěvek na 
materiálové zabezpečení, mzdy údržbáře a částečné pokrytí 
nákladů spojených s činností ve výši 360 000 Kč. 

Zájmová činnost dospělých
Myslivecký spolek Napajedla
Předseda: Antonín Odstrčilík
Počet členů: 18
Další členové výboru: Viktor Marišler (místopředseda, hos-
podář), Roman Žaludek (jednatel), Petr Zelnitius (pokladník), 
Petr Piňos, Luboš Říha, Michal Popelář (revizní komise)
Plocha, na které MS hospodaří: 1248 ha honební plochy, 
123 ha lesní plochy, 46 ha vodní plochy
Zvěř vyskytující se v Napajedlích – přibližné počty: nor-
movaná: 60 ks srnčí, 200 ks zajíců polních, 152 ks bažantů 
obecných. Zvěř černá není normovaná a je spíše zvěří sezón-
ní. Její průměrný odlov činí 10-12 ks ročně. Další zvěř: 300-
500 ks kachen, 100 ks holubů hřivnáčů.
K výkonu práva myslivosti se používá: 6 loveckých psů ve 
vlastnictví členů spolku (4 ohaři, 2 jezevčíci)
Počet krmných zařízení: 20 krmelců, 20 zásypů, 17 slani-
sek a 7 krmelišť pro drobnou zvěř
Spotřeba krmiva: 12 q ovsa, 17 q granulované směsi, 12 q 
pšenice, 12 m3 objemového krmiva, 75 kg kamenné soli
Činnost: sčítání zvěře (březen), očista revíru v rámci Dne 
Země (duben), Dětský den ve spolupráci s DDM (v letních 
měsících), 2 společné lovy (v podzimních a zimních měsí-
cích). Proběhlo 11 členských schůzí, z toho 1 výroční.



Rybářský spolek Napajedla-Spytihněv
Předseda: Ladislav Dundálek
Jednatel: Antonín Přikryl
Hospodář: Jiří Svitko
Mládež vede: Jan Hruboš 
Spolek měl ke konci roku 2017 celkem 527 členů a 40 členů 
z řad dětí a mládeže. Pořádali jsme troje závody pro dospělé 
rybáře a dvoje závody pro mládež.
Další aktivity v roce 2017:  Přátelské posezení s country 
skupinou Texas a listopadová Rybářská zábava. Rybářský 
spolek každoročně provádí údržbu rybochovných zařízení 
na Německém, Staré líhni ve Spytihněvi a taktéž Nové líhni, 
která produkuje miliony rybí násady pro samostatně hospo-
dařící spolek.  Největší problémy spolku dělá dlouhé suché 
období a boj s nežádoucími predátory.

Základní organizace Českého zahrádkářského 
svazu Napajedla
Předseda: Štěpán Behrik
Počet členů: 43
Další členové výboru: Miroslav Lhotský (tajemník), Franti-
šek Janiš (pokladník)
V roce 2017 bylo v pěstitelské pálenici vyrobeno: 205 hl 
kvasu
Další činnost: V měsíci únoru se konala ochutnávka mla-
dých vín, v měsíci březnu přednáška o pěstování a ošetřo-
vání vinné révy a v červnu se konala výstava vín v areálu 
pěstitelské pálenice. Společenská místnost na pálenici slouží 
k pořádání rodinných oslav. Mimo ZO ČZS jsou ve městě 
dále osady Poddubová, Šardice a Svatojánky. Jejich činnost 
se organizuje v rámci těchto osad. 

Základní organizace Český svaz včelařů Napajedla
Předseda: Ladislav Žaludek
Počet členů: 106
Další členové vedení: Jan Pavlík (jednatel), Rostislav Očad-
lík (místopředseda), Roman Slovák (pokladník)
Péče o včelstva: celkově 869 včelstev na 92 stanovištích
Hodnocení roku: Rok 2017 patřil k průměrným. Z jara kvůli 
nestálému a chladnému počasí byl pomalý rozvoj včelstev, 
následovalo období, kdy bylo málo vláhy, a vysoké teplo-
ty zamezily tvorbě nektaru. To zapříčinilo, že v některých 
částech naší oblasti včely přinesly průměrné množství medu.  
Podařilo se nám udržet včelstva v dobrém zdravotním stavu. 
Pro opylení kultur byly včelstva v plné síle. K přezimování 
jsme připravily včelstva zdravá a ošetřená proti včelím ne-
mocem a parazitům.
Aktivity: Spolkový včelín jsme rozšířili o nové prostory, 
které používáme k zlepšení podmínek naší činnosti. Na VČS 
jsme zhodnotili naši činnost, přijali nové členy a odbornou 
přednáškou obohatili vědomosti našich členů. Člen republi-
kového výboru př. K. Bodlák ocenil naše chovatele odzna-
kem „Vzorný včelařský pracovník“ a od předsedy OO Zlín R. 
Slavíka obdrželi aktivní chovatelé odznak „Vzorný včelař“. 
Po celý rok jsme aktivně přistupovali k dění ve městě i okol-
ních obcích. Členové připravili několik přednášek a besed 
pro děti i dospělé. U příležitosti Dne včely navštívilo spol-
kový včelín v Napajedlích přes 400 dětí základních a mateř-
ských škol, ochutnaly med a seznámily se ze životem včel. 
Besedy se včelaři se uskutečnily i v MŠ v Halenkovicích, 
Žlutavě, Komárově. Na řemeslných trzích jsme nabízeli pro-
dukty včelařství. Při vyhlášení vesnice roku na Žlutavě jsme 
připravili propagační stánek. V našem spolku pracuje Včelař-
ský kroužek mládeže. Pravidelně se děti zúčastňují soutěže 
Zlatá včela, Dne země, Dne kraje apod. Do kroužku dochází 
18 dětí. Potěšitelná je skutečnost, že se do spolku hlásí noví   
a hlavně mladí chovatelé. 

Kluby seniorů
Klub důchodců Napajedla při DPS Sadová
Předsedkyně: Marta Strapinová
Klub důchodců při DPS Pod Kalvárií 90
Předseda: Martin Škopík
Klub aktivních seniorů
Předseda: Ludmila Jakešová
Snahou města je zapojovat seniory do aktuálního dění v obci 
tak, aby nedošlo k vyčlenění této skupiny na okraj zájmu. 
V Napajedlích se neustále zvyšuje počet seniorů, kteří chtějí 
aktivně plnohodnotně žít i ve zralém věku, neuzavírat se před 
světem. 
Jednotlivé kluby se scházely pravidelně dle svých plánů čin-
nosti. Mimo pravidelné schůzky probíhaly každý týden pro 
seniory další aktivity (deskové a karetní hry, cvičení seniorů 
na židlích, dále využívali cvičební stroje na hřišti pro seniory 
za lékárnou a nacvičovali na napajedelský turnaj tří klubů       
a na turnaj Zlínského kraje hru pétanque).
Uskutečnilo se celkem: 45 schůzek všech klubů (témata 
cestopisná, bezpečnostní, zdravotní, vědomostní i zábavná),                          
2 tematicky zaměřené vycházky s průvodcovským výkladem 
(vycházka k pomníku amerických letců na Prusinky, pro-
cházka historií našeho města), 1 sportovní odpoledne (soutěž 
družstev 3 klubů ve hře pétanque), 1 návštěva výstavy „Čes-
ké korunovační klenoty“(Zámek Zlín), 4 zájezdy. Na klubov-
ní činnost (zajištění přepravy, vstupného, hudební produkce, 
materiálu a občerstvení v klubech) bylo v rámci rozpočtu 
města v r. 2017 vyčerpáno celkem 64 054,- Kč.
Členové všech klubů navštěvovali během roku v rámci svých 
možností i kulturní akce pořádané městem a Klubem kultury, 
muzejní výstavy a programy kina.

Virtuální Univerzita třetího věku (U3V)
Na základě smlouvy mezi Českou zemědělskou univerzitou 
v Praze a městem Napajedla pokračovalo vzdělávání napa-
jedelských seniorů. V roce 2017 se pravidelně věnovalo stu-
diu již 33 účastníků. Vzdělávání probíhalo distanční formou                                                          
s využitím multimediálních kurzů. Po každém ukončeném se-
mestru (6 kurzů, testy) na vybrané téma obdrží úspěšní účast-
níci pamětní listy. Po absolvování 6 semestrů a závěrečného 
testu následuje slavnostní promoce (3 roky), kde absolventi 
obdrží Osvědčení o absolutoriu U3V. Proškolenými lektor-
kami seminářů jsou Mgr. Vladimíra Malchárková a Vlas-
ta Čechová. Virtuální studium probíhalo v učebně Nového 
kláštera. Školné si účastníci hradí sami (400,- Kč/semestr).                                                                                                      
V r. 2017 (I. – IV. m.) probíhalo studium na téma „Dějiny 
oděvní kultury III“, na závěr tohoto semestru proběhl závě-
rečný seminář v Hodoníně, kterého se zúčastnilo 15 studentů.
V květnu se v aule České zemědělské univerzitě v Praze 
uskutečnila slavnostní promoce našich prvních 12 úspěšných 
absolventů. Od září do prosince probíhal semestr na téma 
„Cestování - co jste možná nevěděli“.



2017Naše Napajedla

Kultura
Přehled kulturních akcí
Reprezentační ples 
Město Napajedla a Fatra a. s. uspořádali 4. ročník Reprezen-
tačního plesu s bohatým hudebním programem, tombolou      
a rautem. K tanci i poslechu zahrála kapela Aventis.
Jarní slavnosti
Vítání jara v Napajedlích, při kterém město slaví svátek sva-
tého Jiří, patrona Napajedel. Celodenní program zahrnoval 
Farmářský a řemeslný trh, Brány památek dokořán a program 
pro děti i dospělé v Hřebčíně Napajedla.
Divadelní festival ochotnických souborů
Již 59. ročník soutěžní přehlídky amatérských divadelních 
souborů se uskutečnil na přelomu dubna a května. Návštěv-
níci shlédli šest soutěžních představení a poslední sedmé 
nesoutěžní. Nad festivalem převzal, jako již tradičně, záštitu 
hejtman Zlínského kraje.
Varhanní festival
V průběhu roku uspořádal Klub přátel hudby v rámci Varhan-
ního festivalu 4 koncerty v kostele sv. Bartoloměje.
Muzejní noc
Fenomén muzejních nocí zařazuje do svého plánu akcí také 
Muzeum Napajedla, které nabízí návštěvníkům večerní/
noční prohlídky stálých expozic a výstav s kostýmovanými 
průvodci a doprovodným programem. Tentokrát proběhla 
Muzejní noc na téma „Cestování“ a dětští návštěvníci prošli        
v rámci muzea 5 kontinenty.
Promenádní koncerty
Letní sezóna přeje venkovním akcím, a proto ji každoročně 
Klub kultury Napajedla zahajuje Promenádními a tanečními 
koncerty, které návštěvníkům zpříjemní nedělní procházku 
městem. V roce 2017 vystoupili: Základní umělecká škola, 
kapely Poutníci a Longital.
Festival malých pivovarů 
Na nádvoří Nového Kláštera se uskutečnil 4. ročník přehlíd-
ky malých pivovarů, dobré hudby a zábavy k tomu. Cenu       
o nejlepší pivo festivalu vyhrál Jarošovský pivovar.
Výstava 2017 Napajedla město na řece / 1997 Morava 
řeka ve městě 
Letní výstava vznikla u příležitosti 20. výročí povodní na 
řece Moravě, které zasáhly také město Napajedla. Koncepci 
venkovní expozice i výstavy v muzeu navrhl Ing. arch. Mi-
chael Klang.
Moravské chodníčky
V srpnu se uskutečnil 17. ročník tradičního setkání folklor-
ních souborů národopisných oblastí Slovácka, Valašska           
a Hané, které proběhlo na nádvoří Nového Kláštera.
Svatováclavské slavnosti
Největší a nejromantičtější událost celého roku, která má 
celodenní aktivity pro děti i dospělé s dobovým programem 
a věhlasným průvodem městem se sv. Václavem na koni             
s družinou.
Festival vážné hudby Pocta Rudolfu Firkušnému
Již 10. ročník Festivalu vážné hudby Pocta Rudolfu Firku-
šnému byl tentokrát čtyřdenní. Svou návštěvou nás poctila        
i dcera Rudolfa Firkušného Veronique Firkušný. Byly předá-
ny Pamětní listy dlouhodobým organizátorům a přátelům fes-
tivalu a Ocenění za zásluhy v oblasti hudby. Hlavní hvězdou 
programu byl klavírista Igor Ardašev.
Rozsvěcování vánočního stromu
Předvánoční čas jsme zahájili společným rozsvícením napa-
jedelského vánočního stromu, farmářským a řemeslným tr-
hem a pestrým dětským programem.
Slavnostní koncert
Slavnostní koncert s novoročním projevem starostky města, 
který se konal v tradičním termínu 27. prosince v Klášterní 
kapli. Vystoupil pěvecký sbor Vox Iuvenalis.

Klub kultury Napajedla
Zástupkyně ředitelky: Kateřina Barešová
KKN v roce 2017 uspořádal 52 akcí.
Nejúspěšnější akce: Kulturní akce: Cestovatelský mišmaš, 
Divadelní festival ochotnických souborů, Festival malých 
pivovarů, Moravské chodníčky, Svatováclavské slavnosti, 
Festival vážné hudby, Sváteční koncert.
Kino: Letní kino, Expediční kamera, Snow Film Fest
Muzeum: Muzejní noc, výstavy Ema má mísu, Eva Prokop-
cová

Kino
Vedoucí: Mgr. Zuzana Némethová
Počet zaměstnanců: 1,5 úvazku, 7 brigádníků
Počet projekcí: 373, diváků: 7968 
Nejúspěšnější film: Po strništi bos, Anděl Páně 2, Špindl, 
dětské filmy: Šmoulové: Zapomenutá vesnice, Kráska               
a zvíře, Já Padouch 3
Letní kino: Počet projekcí: 16, diváků: 991
Nejúspěšnější film: Špunti na vodě, Život začíná po stovce
Počet divadelních představení: 11 (z toho bylo v 7 v rámci 
divadelního festivalu), diváků: 1479 (z toho bylo 1112 divá-
ků v rámci divadelního festivalu) 
Nejúspěšnější představení: Lumpáci a vagabunci
Další činnost: V kině probíhalo promítání Kino Senior, pra-
videlné zlevněné projekce, určeny přednostně pro seniory           
a Mama kino, speciální dopolední projekce pro rodiče s dět-
mi na mateřské/rodičovské dovolené. Bijásek, pravidelné 
víkendové projekce pro děti, případně speciální prázdnino-
vé projekce, konec školního roku apod. Školní představení, 
filmové projekce dramaturgicky zvolené pro danou věkovou 
kategorii. Filmový klub, artové filmy a cykly - jde mnohdy      
o nízkorozpočtové produkce filmů, které se odlišují od ko-
merce, mainstreamu, snažící se pracovat s estetikou filmů           
a filmových postupů, dále filmy, jež jsou zaměřeny na vy-
braného režiséra, ozvěny, festivalů apod. Velmi úspěšnými 
projekty jsou cestovatelské besedy, zejména Cestovatelský 
mišmaš, Snowfilm fest., Expediční kamera, alternativní ob-
sah (přenosy baletních a divadelních představení, koncerty 
na plátně) speciální projekce s hostem (Motorband – doku-
ment za účasti kapely apod.). Prostory kina lze pronajmout 
pro komerční nebo soukromé využití. 

Muzeum
Vedoucí: Mgr. Barbora Košutová
Počet zaměstnanců: 2,0 úvazku, 3 zaměstnanci, 10 brigád-
níků 
Celkem návštěvníků: 4904
Celkem výstav: 9
Celkem doprovodných akcí: 5 (Minifestival multimediální 
scénické tvorby, Muzejní noc, Edukace na téma Vesmír ke 
Dni Země, Přednáška arch. Šimečka, Přednáška V. Škulté-
tyové)
Muzeum provozovalo 5 stálých expozic, a dále krátkodobé 
výstavy v multimediálním výstavním sále. Od června také 
provozovalo novou expozici Muzea jihovýchodní Moravy ve 
Zlíně „Příroda ukrytá v depozitářích“ umístěnou v objektu 
Palackého 95. Muzeum uskutečnilo několik doprovodných 
akcí, účastnilo se také akcí Brány památek dokořán a Dny ev-
ropského dědictví. V rámci velkých kulturních akcí ve městě 
bylo také otevřeno pro veřejnost s komentovanými průvodci 
(Svatováclavské slavnosti). Úzce spolupracovalo nejen s mu-
zejními institucemi (zejména s Muzeem jihovýchodní Mo-
ravy ve Zlíně), ale také s Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně       
(a to nejen na výstavách, ale také na speciálním projektu - 
Minifestivalu multimediální scénické tvorby). 
Další činnost: Komentované prohlídky pro skupiny Edukač-
ní programy pro základní i mateřské školy, příměstské tábory 





2017Naše Napajedla

Sbírkotvorná činnost, vyřizování badatelských dotazů, sběr 
materiálů k historickým výstavám, projekt „Natáčení pamě-
tí“, zapojení do projektu Region Slovácko Sphere card, za-
pojení do projektu České televize „Probuď Déčko“, posky-
tování služeb Cyklisté vítáni, účast na odborných seminářích        
a konferencích Muzejní klub
Noviny
Ve městě vycházely jednou měsíčně Napajedelské noviny, 
přinášející aktuální informace z dění ve městě. Informovaly 
o dění na radnici, nabízely rozhovory se zajímavými osob-
nostmi, které ve městě působí, město navštívily nebo měly 
ve městě umělecké vystoupení. Dále podrobné informace            
o aktuální kulturní nabídce. Přílohou vyšel územní plán měs-
ta a jízdní řád IDS.

Knihovna
Vedoucí: Svatava Ondrášová
Počet zaměstnanců: 3
Služeb využilo celkem čtenářů: 1482 z toho 556 dětí, slu-
žeb využili celkem 37316x
Celkem zakoupeno nových knih: 1024, vypůjčeno: 84813, 
z toho časopisů: 19742
Dospělí čtenáři si nejčastěji půjčovali tituly: 1. Osm – 
Radka Třeštíková, 2. Dívka ve vlaku – Paula Hawkins,                    
3. Aristokratka na koni – Evžen Boček, 4. Žízeň – Jo Nesbo, 
5. Hana – Alena Mornštajnová,  6. Deník Gréty Kaiserové – 
Klára Janečková, 7. Zač je života loket – Marcela Mlynářová, 
8. Němci – Jakub Katalpa, 9. Bábovky – Radka Třeštíková, 
10. V náruči nepřítele - Mary Higgins Clark
Děti si nejraději půjčovaly tituly: všechny díly (11) Deníku 
malého poseroutky
Kolektivních akcí: 107 
Knihovna se tradičně zapojila do celostátního projektu Už 
jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka 2016/2017. Projektu se 
zúčastnili i prvňáčci ZŠ Pohořelice a ZŠ Halenkovice. V rám-
ci projektu se dětem představil známý malíř a ilustrátor Adolf 
Dudek s pořadem Pohádkové kreslení. Knihovna zorganizo-
vala burzu knih – Březen měsíc knihy.
Konaly se také tyto akce: 3 přednášky Mgr. Romany Kem-

pové - Rodičovství s respektem a láskou, Vliv potravin na 
naše zdraví a Podzim bez chřipek a nachlazení. Ve třech na-
pajedelských klubech důchodců knihovna uspořádala před-
nášku Holandské prázdniny a vyhodnotila vítěze seniorského 
kvízu Muži z Hradu. Tradičně se knihovna zúčastnila kurzu 
pro dobrovolné knihovníky – Knihovnické minimum, po-
řádaného Krajskou knihovnou Františka Bartoše ve Zlíně –                                                                                      
s přednáškou Co mohou knihovny nabídnout seniorům. Pro 
děti MŠ byla připravena dramatizace pohádky O Šípkové 
Růžence.

Radovan – Předskok
Vedoucí: Jakub Tesař, Lucie Pešlová
Počet členů: 10 ve věku 14 – 25 let
Doprovází: CM Maliny má 7 členů, CM Rováš má 6 členů
Vystoupení v Napajedlích: 4
Vystoupení mimo Napajedla: 4
Nové nastudování pásem: Bílovské sedlcké, Hlucké sedlcké, 
Šotyška, husarka, brúsek, Boršické sedlcké, Kovářská, 
Mlynářská, dívky mají několik pěveckých pásem
Zázemí a prostory ke zkoušení: tančírna se zázemím na 
klášteře
Další činnost: Členové se podíleli na přípravě a organiza-
ci setkání folklórních souborů Slovácka, Valašska a Hané 
Moravské chodníčky. Pomáhali při všech akcích Radovanu 
a aktivně se zapojili do činnosti dospělého souboru. Vypo-
máhali i při případných brigádách pro klubu kultury (Sva-
továclavské slavnosti). Účastnili se tanečního soustředění 
Radovánku, kde pomohli s přípravou a realizací programu.

Radovan
Vedoucí: Jitka Šohajková
Počet členů: 20 ve věku 25-53 let
Doprovází: CM Maliny má 7 členů, CM Rováš má 6 členů
Vystoupení v Napajedlích: 3
Vystoupení mimo Napajedla: 4
Nové nastudování pásem: Zaměřujeme se na obnovování 
starších, často zapomenutých pásem např. Na Zálesí v hos-
podě, Trnky, Z Javoriny do doliny



Zázemí a prostory ke zkoušení: tančírna se zázemím na 
klášteře
Další činnost: Členové se podíleli na přípravě a organizaci 
setkání folklórních souborů Slovácka, Valašska a Hané Mo-
ravské chodníčky. Aktivně se zapojovali do vedení Rado-
vánku, jeho běžných zkoušek, akcí a tanečního soustředění. 
V rámci Jarních slavností ve městě jsme poprvé uspořádali 
besedu u cimbálu pro rodiče s dětmi a seniory v odpoled-
ních hodinách. Zúčastnili jsme se významných folklórních 
akcí v okolí, gratulace u příležitosti výročí spřátelených sou-
borů, např. 20. výročí pěveckého sboru Babčice ze Spytih-
něvi, 65. výročí Bartošova souboru Zlín. Účastnili jsme se 
průvodu Slavností vína v Uherském Hradišti, na odpoledním 
programu v parku Rochuz vystoupili s CM Rováš. Dále na 
tradičním vánočním koledování v klášterní kapli. Podíleli se 
na opravách a šití jednoduchých krojových součástek, údržbě 
krojů, materiálu a svěřených prostor. Účastnili se jako pořa-
datelská služba pro klub kultury (Svatováclavské slavnosti).

Pozdní sběr
Vedoucí: Roman Oharek
Počet členů: 16 členů ve věku 45+
Doprovází: CM Maliny má 7 členů, CM Rováš má 6 členů
Vystoupení v Napajedlích: 3
Vystoupení mimo Napajedla: 3
Nové nastudování pásem: Dožínky
Zázemí a prostory ke zkoušení: tančírna se zázemím na 
klášteře
Další činnost: Dle potřeby se zapojili do organizace společ-
ných akcí s Radovanem.

Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka
Vedoucí: Miroslava Havalová
Počet členů: 31, z toho nově přijatých 4 (plně aktivních 17, 
občas aktivních 9, dočasně pasivních 5)
Počet divadelních představení: 15, diváků: 812
Nejúspěšnější divadlo: Lumpáci a vagabundi ( pro dospělé), 
Jak mámin mazánek přemohl draka ( pro děti)
Další činnost: Karneval v Napajedlích a Kudlovicích, Noc 
s Andersenem pro DDM Matýsek Napajedla, pořadatelská 
činnost (Divadelní festival Napajedla, Svatováclavské slav-
nosti Napajedla, DDF Pohádková skládanka Napajedla), 
moderování (Reprezentační ples města a Fatry Napajedla, 
Neckyáda v Salaši u Velehradu, Svatováclavské slavnosti 
Napajedla, DDF Pohádková skládanka Napajedla, Rozsvěco-
vání vánočního stromu Napajedla, Vánoční koncertík DDM 
Napajedla).
Scénky: Svatováclavské slavnosti Napajedla (Síla rodiny), 
prohlídky v Zámku Napajedla (Spící zámek) 
Recitace: vernisáž výstavy „Naše Vánoce“ (Muzeum Napa-
jedla)
Tanec: Reprezentační ples města a Fatry Napajedla, Hasičský 
ples Pohořelice, Svatováclavské slavnosti Napajedla

Loutkový soubor Klubíčko
Vedoucí: Hana Klhůfková
Počet členů: 18
Počet divadelních představení: 10, diváků: 745 
Nejúspěšnější představení: Zlatovláska
Další činnost: představení pohádky Dlouhý, Široký a Bys-
trozraký pro seniory v DPS Sadová



2017Naše Napajedla

Ostatní organizace a společnosti
Fatra, a.s.
Generální ředitel: Ing. Pavel Čechmánek
Počet zaměstnanců: 1300 (z toho v Napajedlích 900, v pro-
vozovně v Chropyni 400) 
Největší zpracovatel plastů v ČR, součást koncernu Agro-
fert. V roce 2017 dosáhly tržby za výrobky a služby výše                      
3,8 mld. Kč a více než 2/3 produkce směřovaly na zahraniční 
trhy. 
Modernizace provozů v roce 2017: V napajedelském zá-
vodě v současné době probíhá velká investiční akce, projekt 
„Nová válcovna“. Tento projekt na sebe postupně naváže až 
cca 100 nových pracovních míst. 

Domov pro seniory Napajedla, příspěvková organizace
Ředitel: Bc. David Libiger
Počet klientů a zaměstnanců: 63 uživatelů, 42 zaměstnanců
Během roku se podařilo vymalovat všechny prostory domo-
va, včetně nátěrů všech zárubní a některých dveří, opravit                
a natřít podlahu v suterénu, byla zakoupena průmyslová 
myčka v kuchyni, opraveny všechny 3 kuchyňky pro klien-
ty na patrech. Dále byl pořízen blixer (speciální přístroj pro 
přípravu mixované stravy), koupací lůžko pro klienty, byl 
zakoupen vyvýšený záhon pro pěstování květin, sloužící mj.              
k nácviku jemné motoriky rukou.
Zastupitelstvo města Napajedla schválilo DPS příspěvek na 
neinvestiční výdaje související s poskytováním sociálních 
služeb ve výši 250 000 Kč.

Římskokatolická farnost Napajedla
Farář: P. Ryszard Turko
Uskutečnilo se: 16 církevních rozloučení
Přijato: 8 křtů, 5 svátostí manželství
Dne 25. března se konala Pouť za nenarozené děti, kterou 
celebroval Mons. Antonín Basler. Koná se každoročně u pří-
ležitosti Dne modliteb za úctu k životu a nenarozené děti. 
V průběhu měsíce března bylo ukončeno restaurování ol-
tářního obrazu v kostele, v měsíci červnu byla dokončena 
oprava farní budovy. V srpnu se konala bartolomějská pouť, 
připomínající památku zasvěcení kostela.
Zastupitelstvo města Napajedla schválilo ŘKF příspěvek na 
cyklus varhanních koncertů ve výši 65 000 Kč. 

Sbor dobrovolných hasičů Napajedla
SDH Napajedla je pobočný spolek Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska, spolku působícího na úseku požární 
ochrany.
Starosta: Tomáš Brada
1. náměstek starosty a velitel: Petr Škopík
Počet členů sboru: 51 členů, z toho 32 hasičů a 19 mladých 
hasičů
Činnost: Sbor pomáhá městu při zabezpečování požární 
ochrany města zejména vyhledáváním členů jednotky. Sbor 
navíc ve svém kolektivu mladých hasičů vychovává novou, 
mladou nástupnickou generaci, aby byla zabezpečena kon-
tinuita doplňování členů. Podílí se dále na preventivně vý-
chovné činnosti mezi občany a mládeží a na dokumentaci 
historie požární ochrany v Napajedlích.
Hlavní akce: Hasičská zábava, sportovní soutěž dorostu 
O Kvínapův putovní pohár, Slavnostní nástup u příležitos-
ti svátku sv. Floriána, propagační akce k Mezinárodnímu 
dni dětí HASIČI DĚTEM, soutěž mladých hasičů a hasičů           
O putovní pohár města Napajedla, soustředění mladých hasi-
čů k zahájení nového školního roku, pietní akce Vzpomínka 
na hasiče z New Yorku, soutěž v hasičském silovém víceboji 

TFA Napajedla
Proběhly oslavy 135. výročí napajedelských hasičů, v rámci 
kterých napajedelští hasiči obdrželi pamětní stuhu k historic-
kému praporu od ministra vnitra ČR.
Zastupitelstvo města Napajedla schválilo SDH příspěvek na 
činnost ve výši 58 000 Kč. 



Šachy
Předseda: Ladislav Kolomazník
Oddíl má 2 soutěžní družstva - A hraje krajský přebor a B 
krajskou soutěž. Oddíl má 24 členů, z toho 5 dětí. Členové 
oddílu jsou ve věku 6 – 84 let.
Činnost: Během roku probíhaly pravidelné páteční schůz-
ky, pod vedením L. Kolomazníka a M. Jestříbka, v klubovně 
na klášteře. Zde se hrál přebor oddílu ( pořádaný pravidel-
ně od založení v r.1940). Každoročně pořádáme memoriály              
J. Kropáčka a M. Plška.
Účast v soutěžích: Žáci se zúčastnili turnajů mládeže v okolí 
(Zlín, Holešov, Kunovice aj.).

ASPV
Předseda: Libor Kubíček
Oddíl má 8 odborů, které sdružují 130 členů. Z toho je 15 
dětí ve věku 10 – 15 let pod vedením Kataríny Marčíkové. 
Mají velmi dobré sportovní výsledky. Každý odbor má jinou 
sportovní náplň.  
Činnost: Během roku proběhlo 10 schůzí, kterých se účast-
nil osmi členný výbor. Proběhla také valná hromada za účasti 
zástupců všech oddílů.
Účast v soutěžích: V průběhu roku jsme se zúčastnili růz-
ných soutěží a turnajů (atletické závody, turnaje ve volejbale, 
sálové kopané atd.).

Sport
TJ FS Napajedla
Předseda: Ing. Stanislav Fojtů
Počet členů: 736 z toho 219 dětí a mládeže a 517 dospělých
Zastupitelstvo města Napajedla schválilo TJ FS Napajedla 
příspěvky na částečné pokrytí nákladů spojených s činností 
ve výši 200 000 Kč, 375 000 Kč a na částečné pokrytí pří-
mých nákladů (energie, pronájmy tělocvičen, sportovních za-
řízení), nákladů na údržbu, renovaci, opravu infrastruktury, 
pojištění majetku a revize ve výši 1 734 000 Kč. 

Stolní tenis
Předseda: Jaroslav Škrabala
Oddíl sdružuje 13 členů. Jedná se o registrované hráče ve 
věku 26 - 70 let. Oddíl má 2 družstva mužů. Družstvo A hra-
je Regionální soutěž II. třídy a družstvo B hraje Regionální 
soutěž III. třídy. 
Činnost: K tréninku, který máme 1x týdně, využíváme tělo-
cvičnu 1. ZŠ Napajedla. Sobota je hracím dnem pro mistrov-
ská utkání.
Další činnost: Pravidelný vánoční turnaj pro členy oddílu.

Klub českých turistů Valašsko-Chřiby, odbor Napajedla
Předseda: Karel Janošek 
Klub má 156 členů, z toho je 37 členů do 26 let. Přímé práci    
s mládeží se věnují 2 vedoucí. Pravidelná činnost je zaměře-
na na turistiku pěší, lyžařskou, běžeckou a cyklo. 
Aktivity: Mimo svou vlastní činnost jsme uspořádali pro ši-
rokou veřejnost se zájmem o turistiku pravidelné akce: No-
voroční výstup, 3 vycházky z cyklu Jarní kilometry, pochod 
Podzimní Chřiby a Silvestrovský pochod, které byly hojně 
navštěvovány. Členové se účastnili také různých seriálových 
závodů jak běžeckých, cyklo, MTB a triatlonů. 
Zázemí máme na turistické chatě, která je v majetku TJ FS 
Napajedla. 

Oddíl Azimut 1403 
Vedoucí: Karel Janošek
Oddíl má 39 členů, z toho bylo 32 členů do 26 let. 
Oddíl je pobočným spolkem Asociace turistických oddílů 
mládeže ČR, což je spolek dětí a mládeže s celorepublikovou 
působností zaměřený především na vyplňování volného času 
mládeže, turistiku, tábornictví a Turistické závody.
Oddíl se pravidelně schází na svých schůzkách pod vede-
ním dvou vedoucích. Členové se zúčastnili seriálu Turistic-
kých závodů: Mistrovství Zlínského kraje, závody Českého 
poháru a Mistrovství ČR. V klubové činnosti se věnujeme 
teoretické přípravě na TZ, deskovým hrám a praktickým do-
vednostem. Uspořádali jsme turistické vycházky, výlety, zá-
jezdy a víkendové pobyty v přírodě. Úzce spolupracujeme                                
s Klubem českých turistů.

Vodní sporty
Předseda: Milan Mičák
Oddíl má 100 členů různých věkových kategorií. Převážně 
se věnují sjíždění divokých řek v tuzemsku, ale i v zahraničí. 
Část členů se také věnuje expedicím na mořských kajacích 
po celém světě. Nevyhýbají se ani jiným sportovním aktivi-
tám, jako je plavání, cykloturistika, běžecké lyžování a pěší 
turistika.
Činnost: Během roku probíhaly pravidelné schůzky na 
loděnici, výcvik vodáckých dovedností, expedice a zájezdy. 
Účast v soutěžích: Kromě úspěšné reprezentace na MČR 
v eskymování jsme se např. zúčastnili a reprezentovali v Čes-
kém poháru vodáků, dále v maratonech, jako je Východočes-
ký maraton nebo extrémní závod „ Pádluj O 106“.  

Házená
Sekretář oddílu: Vítězslav Dalajka
Oddíl má 5 kategorií: mini žactvo 25 dětí (trenéři Lubor Va-
cula, Václav Uhříček), mladší žactvo 15 dětí (trenéři  Zdeněk 
Kašný, Roman Hrdina), starší žáci 10 chlapců (trenéři Martin 
Chaloupka, David Hnilica), mladší dorost 15 chlapců (trené-
ři Renek Blahuš, Ladislav Gajdošík), muži 20 hráčů (trenéři 
Pavel Kašný, Jindřich Polák). Házená sdružuje 128 registro-
vaných členů (68 dospělých hráčů a funkcionářů, 60 mládež 
a žactvo).
Činnost: Během roku probíhaly pravidelné soutěže řízené 
ČSH u žákovských kategorii ZKSH, každá kategorie absol-
vovala 3x tréninkovou jednotku v čase 1,5 hod.
Účast v soutěžích: muži 2. liga, mladší dorost 2. liga, mladší 
a starší žáci Zlínská liga, v kategorii mini se zúčastnily děti 
turnajů, které pořádají střídavě všechna přihlášená družstva. 

Kopaná
Předseda: Ing. Pavel Ratiborský
Oddíl má šest mužstev (čtyři mužstva mládeže a dvě mužstva 
dospělých). Mužstvo mladších žáků a mužstvo starších žáků 
hrají krajskou soutěž, mužstvo dorostu a „A“ mužstvo dospě-
lých hrají krajský přebor. Mužstvo přípravky a „B“ mužstva 
dospělých hrají okresní soutěže. Mužstva ke svým zápasům 



2017Naše Napajedla

využívají travnatou plochu sportovního areálu v ulici Sado-
vá. Mužstvo dorostu hraje své zápasy v Topolné.
V první polovině roku se uskutečnila ve spolupráci se základ-
ními školami a mateřskou školou náborová akce „Můj první 
gól“, které se zúčastnilo téměř dvě sta dětí.

Volejbalový klub Napajedla, z.s.
Předseda: Lubomír Machačka
Klub evidoval 96 členů. 49 dospělých a 47 dětí do 18 let. 
Děti do 18 let jsou podle věku rozděleni do 3 kategorií – 
Minivolejbal v barvách (6-10 let), Mladší žačky (9-12let), 
Starší žačky (12-15 let).
Činnost: Tréninky probíhaly dvakrát týdně pro všechny ka-
tegorie, v letních měsících na kurtech v zámeckém parku, 
v zimních měsících pak v tělocvičnách 1. a 2. ZŠ Napajedla.
Účast v soutěžích: Turnaje v Minivolejbalu v barvách pro 
nejmenší, mladší žačky - 2 družstva Přebor Zlínského kra-
je, starší žačky – 1 družstvo Přebor Zlínského kraje, Ženy 
– okresní přebor, Muži – 2. liga.
Další novinky: Pořádání turnajů – smíšené, ženské, mládež-
nické
Zastupitelstvo města Napajedla schválilo klubu příspěvek na 
materiálové zabezpečení a částečné pokrytí nákladů spoje-
ných s činností ve výši 120 000 Kč. 

Tenisový klub Napajedla
Předseda: Ing. Josef Kubičík
Klub sdružuje 77 členů. Z tohoto počtu je registrovaných 32 
hráčů do 18 let a 12 do 35 let. Klub má  v krajských soutěžích 
5 družstev.
Činnost: Klub umožňuje jak závodní činnost pro své hráče, 
tak taky rekreační vyžití pro členy klubu i příchozí zájemce 
o tenis.
Zastupitelstvo města Napajedla schválilo klubu příspěvek na 
práci s mládeží, materiálové zabezpečení a částečné pokrytí 
nákladů spojených s činností ve výši 100 000 Kč. 

ZO AVZO Napajedla
Předseda: Jaromír Strmiska
Spolek má 50 dospělých členů, kteří se zabývají převážně 
sportovní střelbou ze vzduchových, malorážných a velkoráž-
ných krátkých a dlouhých zbraní.

Tato ročenka byla sestavena s pomocí údajů 
a fotografií, které poskytly organizace působící 

v Napajedlích, F. Cívela, P. Ligr a M. Vaňáč. 
Děkujeme všem za spolupráci. 

Činnost: Spolek řídí a zabezpečuje 7 členný výbor, který se 
schází každý měsíc v souladu s plánem činnosti. Využívá-
me sportovní areál Střelnice na Zámoraví. Na provozování 
střelnice, která je koncesovanou živností, máme vystavenu 
zbrojní licenci. K zajištění a zabezpečení provozu je ustaveno               
5 správců střelnice, máme vyškolených 5 rozhodčích spor-
tovní střelby a 3 trenéry a zbrojíře.
Účast v soutěžích: Sportovní soutěže, závody a tréningy se 
konaly většinou v sobotu dopoledne. V průběhu roku se na 
střelnici konalo více než 10 sportovních a společenských akcí 
a soutěží, např. Napajedelská vzduchovka, Krajská soutěž ve 
střelbě ze vzduchovky, Napajedelský brok, Mikulášská cena, 
Vánoční decinka, aj. Soutěží se zúčastnili také závodníci z ji-
ných spolků a organizací Zlínského kraje.

Klub vojáků v záloze Napajedla
Předseda: Jaromír Strmiska
Klub má 47 členů starších 18 let. Klub sdružuje zájemce              
o vojenství, vojenskou techniku, vojenskou historii a spor-
tovní střelbu z armádních zbraní. Organizuje také střelbu 
z malorážných a velkorážných pistolí, revolverů a pušek.
Činnost: Klub řídí 7 členná rada, dle schváleného plánu čin-
nosti. Ke své činnosti využívá areál Střelnice na Zámoraví     
a úzce spolupracuje s AVZO TSČ Napajedla. Pro zabezpeče-
ní sportovních soutěží má vyškoleno celkem 10 rozhodčích 
sportovní střelby, má dostatek zkušených pořadatelů včetně 
obsluhy výpočetního střediska.
Účast na soutěžích: Členové KVZ se v průběhu roku zúčast-
nili také střeleckých soutěží pořádaných nejen ve Zlínském 
kraji, ale v celé České republice. Ve svých řadách mají ně-
kolik držitelů mistrovské výkonnostní třídy ve střelbě. Mezi 
nejvýznamnější sportovní akce patří Klubový přebor, soutěž 
Mistři vs. Střelci, kvalifikace Českomoravského poháru, sou-
těž O partyzánský samopal, Cena KVZ Napajedla, přebor 
Svazu vojáků v záloze ČR k vojenským výročím, Silvestrov-
ská desítka a jiné.





Vydalo Město Napajedla, Masarykovo náměstí 89, Napajedla, www.napajedla.cz


